



**MUNICIPALIDAD DE CAHABÓN**  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE CAHABÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ: -----

**CERTIFICA:**

QUE HA TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE ACTAS DE SESIONES ORDINARIAS DEL CONCEJO MUNICIPAL, EN USO, EN EL QUE SE ENCUENTRA EL ACTA NÚMERO 03-2024 DE FECHA CINCO DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, EN DONDE APARECE EL PUNTO SEXTO QUE COPIADO LITERALMENTE DICE: -----

“,(....) **SEXTO: Aprobación del Inventario Municipal del Ejercicio Fiscal del 2023.** El Señor Denis Cristian Fraatz Sierra, Alcalde Municipal, procede a informar a los miembros del Honorable Concejo Municipal respecto a la solicitud de la Dirección de Administración Financiera Integrada Municipal - DAFIM- mediante oficio sin número de fecha cuatro de enero del año en curso, el cual textualmente dice lo siguiente: Cahabón A.V. 04 de Enero 2024; Señores Concejo Municipal; Municipalidad de Cahabón A.V., *Respetables Señores: El motivo de la presente es para presentar el inventario No. 72 de la Municipalidad Cahabón, del ejercicio fiscal 2023 donde se detallan los bienes municipales que posee la Municipalidad, que asciende a la cantidad de: Ciento ochenta y cinco millones seiscientos sesenta y cuatro mil quinientos dieciocho quetzales con veintidós centavos (Q. 185, 664,518.22) y que consta en los folios del cero sesenta y dos (062) al cero noventa y cuatro (094). Sin otro particular nos suscribimos de ustedes. Jose Enrique Lopez Pop - Guarda Almacén Municipal. Lic. Ezequías Abraham Putul Cac - Director Financiero Municipal.* Agrega el señor Alcalde Municipal que es necesario que el Concejo Municipal en pleno conozca sobre el contenido de dicho inventario, para los efectos correspondientes y consecuentemente que se remita a donde corresponda para efectos legales. Adjuntándose el Resumen del Inventario detallado de la siguiente manera:





## MUNICIPALIDAD DE CAHABÓN DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

RESUMEN DE INVENTARIO		
311	TIERRAS Y TERRENOS	Q 921,169.00
312	EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q 432,500.00
322	EQUIPO DE OFICINA	Q 360,822.51
323	EQUIPO MEDICO- SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q 5,526.00
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q 804,410.29
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	Q 13,447,181.39
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	Q 111,314.01
327	MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION	Q 12,879,383.52
328	EQUIPO DE COMPUTO	Q 1,181,872.40
329	OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO	Q 1,643,521.51
351	LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES	Q 18,859.00
1231	PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN	Q 56,874,427.95
1234	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	Q 25,853,112.09
1238	BIENES DE USO COMUN	Q 71,130,418.55
	<b>TOTAL INVENTARIO</b>	<b>Q 185,664,518.22</b>

**CONSIDERANDO:** Que el Artículo 9 del Código Municipal establece: Que el Concejo Municipal es el órgano colegiado superior de deliberación y de decisión de los asuntos municipales, cuyos miembros son solidaria y mancomunadamente responsables por la toma de decisiones y tiene su sede en la cabecera de la circunscripción municipal. **POR TANTO:** Con base a lo considerado y lo que para el efecto preceptúan los Artículos 253, 254 y 255 de la Constitución Política de la República de Guatemala; 3, 9, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 42 del Código Municipal, por unanimidad de criterios y con el voto favorable de la totalidad de sus miembros. **ACUERDA:** I.- Darse por enterados y aprobar que se remita a donde corresponda la certificación del Inventario número setenta y dos (72) correspondiente al Ejercicio Fiscal dos mil veintitrés, (2023) contenido en el Libro de Inventarios autorizado por la Contraloría General de Cuentas, en donde se detallan los bienes municipales que posee la Municipalidad al treinta y uno (31), de Diciembre del año dos mil veintitrés (2023) que asciende a la cantidad de *Ciento ochenta y cinco*



**43 Futuro**  
Todo por Cahabón

Administración 2020 - 2024



**MUNICIPALIDAD DE CAHABÓN**  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

*millones seiscientos sesenta y cuatro mil quinientos dieciocho quetzales con veintidós centavos (Q. 185, 664,518.22). II) Certifíquese y remítase a donde corresponda. -----*

Y PARA LOS USOS LEGALES, EXTIENDO, SELLO Y FIRMO LA PRESENTE, EN HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, CON MEMBRETE DE LA MUNICIPALIDAD DE CAHABÓN, EN EL ANVERSO, EN EL MUNICIPIO DE CAHABÓN, DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ, A LOS OCHO DIAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO. -----

**HECTOR FLORENTIN URIZAR CARRERA**  
**SECRETARIO MUNICIPAL.**



**Vo. Bo. DENIS CRISTIAN FRAATZ SIERRA.**  
**ALCALDE MUNICIPAL.**





**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



No. 062

**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON ALTA VERAPAZ**  
**INVENTARIO DE BIENES NO. 72**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023**

Cantidad	Descripción del Activo	Precio Unitario	Sub Total	TOTAL
<b>311</b>	<b>TERRENOS</b>			
1	6735.0952 mts. Cuadrados, predio que ocupa el Rastro Municipal que mide y colinda al Sur poniente con varias irregularidades, mide del punto 0 al punto 10 269.70 mts. Con hermanos García Barrientos, río Actela de por medio del punto 10 al punto 13 50.20 m de 20 aulas, de block, techo de lamina piso de ladrillo, con sanitarios con un area de 77 mts. Situado en el barrio Sta. Maria que mide y colinda al Norte, 75 mts. Con Juan Choc al sur 52 vs. Con Francisco Lpez inscrito en la	Q649,800.00	Q649,800.00	
1	de dos manzanas de extensin colindando al Norte con Salvador Sierra, al oriente 11 cuerdas con Anastacio Chiqún, se agrega a este terreno un predio lado arriba de la Planta Hidroeléctrica comprado a don Arturo Lpez que mide y colinda al	Q22,600.00	Q22,600.00	
1	En donde esta ubicada la escuela de Parvulos que mide y colinda al Norte 55.70 mts con Maria Elena Ixim y Amanda García, al oriente 62.50 mts. Con predio del Calvario, al sur 42 mts. Con Sebastian Coc y Manuel Choc, al poniente 55 mts. Con Alvaro Barrient	Q42,500.00	Q42,500.00	
1	en el Barrio San Sebastian que ocupa el estadio Santa Maña que mide y colinda al Norte, 113.30 mts. Con predio Municipal, Eusebio García y Mortual de Valeriano Lpez, al sur 78 mts. Con Isabel Lucas vda. De Lpez, al oriente 88.27 mts. Con Predio Municip	Q1,300.00	Q1,300.00	
1	Finca Rustica inscria en el Registro de la Propiedad con el número 181 del folio 181 del libro 151, que mide 910 metros cuadrados.	Q10,000.00	Q10,000.00	
1	Finca Rustica inscrita en el Registro de la Propiedad bajo el número 181 del folio 181 del libro 151, que mide en total 250.00 mts. Cuadrados	Q2,500.00	Q2,500.00	
1	ocupado por el Cementerio General, el inmueble se encuentra adyacente al pueblo, hacia el Norte a mano derecha del camino a Cobán, el área se compone de 4 manzanas colindando al Norte con Juan Veliz, al oriente con Eusebio García, al sur con	Q4,000.00	Q4,000.00	



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



No. 063

1	Que consta de 2 manzanas, donde se encuentra la captación de agua potable, colindando de los cuatro lados con la Finca Matriz, Norte 122.56 mts., Sur 118.76 mts., poniente 88.25 mts. Y oriente 120.88 mts. Finca no. 6182 folio 320 libro 99 de Alta Verapaz		
		Q5,000.00	Q5,000.00
1	Que consta de 5 caballerías, y sus colindancias son las siguientes; al Norte con terrenos baldíos, al poniente con Alfredo Estrada y Daniel Barrientos, inscrito bajo el número 191 folio 251 libro 23 de Alta Verapaz		
		Q1,000.00	Q1,000.00
1	Que mide y colinda al norte, 18.84 mts. Colindando con Domingo Coc y con Eusebio García al sur 16.37 mts. Con Eusebio García al oriente 37.74 mts. Con el mismo señor García y al poniente 39.60 mts. Con la señorita Mafá Gumerinda García, calle de por m		
		Q500.00	Q500.00
1	Que mide y colinda al Norte 15 mts con Pablo Saquij, oriente 34 mts. Con Francisco Chocooj, poniente 15 mts. Con Andres Saquij, inscrita en la Propiedad de Inmuebles bajo el número 20, folio 231 libro 10 de Alta		
		Q100.00	Q100.00
1	Que mide y colinda al Norte 16 mts. Con el centro de Salud y al sur 16 mts. Con Guillermina vda. De López al oriente 7 mts. Con Mariano Cho Xol, carece de documentos		
		Q600.00	Q600.00
1	Que mide y colinda al Norte 376.20 mts. Con Macario Reyes, al sur 376.20 mts. Con Finca Serripaquichè, Río Cahabon de por medio, al oriente 564.30 mts. Con Hermelindo Cuc y al poniente 668.80 mts. Con Bernardo Reyes Chiquin, inscrito en el Registro		
		Q12,500.00	Q12,500.00
1	Que mide y colinda al Norte 43 mts. Con Rafael García R. calle Real de por medio, que conduce de esta población al de Lanquín, Sur 25 mts. Colindando con Roberto Curley M. Vereda de por medio, poniente 42 mts. Con la mortual de Valeriano Villatoro, Finca		
		Q25.00	Q25.00
1	Que mide y colinda al Norte 53 mts. Con la Municipalidad, calle de por medio al oriente 80 mts. Con propiedad del Pueblo, al sur 52 mts. Con Pablo Choc, al poniente 83 mts. Con Ramona Monterroso inscrito en la propiedad de Inmuebles bajo el No.		
		Q50.00	Q50.00
1	Que mide y colinda al norte, mts. Con Salomn García al poniente 19 mts. Con el mismo Señor García al oriente 11 mts. Con el mismo Señor García, carece de documentos		
		Q15.00	Q15.00



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



1	Que mide y colinda al norte, 14 mts. Con propiedad del Señor Rafael García y Eusebio García, al sur 18 mts. Con calle Real que conduce de esta población al de Lanquín Oriente 27 mts. Con Eusebio García, poniente 26 mts. Con Eusebio García, Finca Rustica 4	Q50.00	Q50.00
1	Que mide y colinda al Norte, 188.64 mts. Colindando con Doña Matilde Vda. De Argueta al sur 205 mts. Colindando con el señor Juan Cum, Reginaldo Juárez, Andrés Chún, José Luis López, poniente 38.64 mts. Con Enrique García, oriente 46 mts. Con el	Q10,150.00	Q10,150.00
1	que mide y colinda al norte, 21.50 mts. Colindando con la propiedad de don Dionicio López, al sur 18 mts. Con calle real que conduce de esta población al pueblo de Chahal y al Estor oriente 27 mts. Colindando con el mismo señor López Calle Real de por medi	Q100.00	Q100.00
1	que mide y colinda al Norte, 34 vrs. Con Raymundo García Quebrada de por medio al oriente 38 vrs. Con la mortual Sebastiana García, quebrada de por medio inscrito en la propiedad de Inmuebles bajo el No. 213 folio 22	Q200.00	Q200.00
1	que mide y colinda al norte, 36 mts. Con Isabel Vda. De López y al poniente 39 mts. Con la Municipalidad, documentos en mal	Q300.00	Q300.00
1	Que mide y colinda al Norte, 36.30 mts. Colindando con Adelaida López vda. De Argueta y Leonel López Contreras cerco de por medio al Sur 36.30 mts. Con propiedad del Convento religioso Católico cerco de por medio, al oriente 44.60 mts. Con propiedad de la	Q83,000.00	Q83,000.00
1	Que mide y colinda al Norte, 67 mts. Con la Mortual de Esteban Mendoza, al sur 27 mts. Con Eusebio García, al oriente 67 mts. Con Jesús Argueta, esta propiedad carece de documentos	Q150.00	Q150.00
1	Que mide y linda al Norte 49 mts. Con Pablo Santos y Pablo Ayuc, termina en vertice, al oriente se forma de 4 líneas, colindando con las hermanas Argueta, primera línea de Norte a Sur 31 mts., segunda línea quebrando hacia el Sur poniente 19.50 mts., terc	Q52,000.00	Q52,000.00
1	Que mide y linda al Norte, 117 vrs. Con Tomasa Barrientos, al sur 120 vrs. Con Candelaria Coy camino de por medio, al oriente 128.50 vrs. Con Tomasa Barrientos, al poniente 72 vrs. Con Sebastián Pec y Cruz Xuc comprado a Eluvia Argueta, finca 1044 folio	Q11,100.00	Q11,100.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 065

1	Terreno comprado a Macario Reyes, con una extensión de 8 cuerdas, que tiene las siguientes medidas y colindancias: al Norte; 84.0 mts con el señor Juan Eleuterio Coc Choc, al Sur 84 mts con la señora Elsa Lily Reyes Yaxcal, al Oriente 42.0 mts con la señora	Q4,000.00	Q4,000.00	
1	ubicado en el caserío Secatalcab que mide y colinda al Norte 42 mts. Con Felipe Cucul al Sur 42 mts. Con el mismo señor Cucul, al oriente 42 mts. Con el mismo señor Cucul, al poniente colindando con el vendedor, dicho predio tiene un área 1762 mts. cuadra			
		Q6,769.00	Q6,769.00	Q 921,169.00
<b>312</b>	<b>EDIFICIOS E INSTALACIONES</b>			
1	Edificios e instal de block, techo de lamina, piso de ladrillo, mide 45 mts. De largo 15 de ancho, 2 baños y un bar para la venta durante las fiestas, ventanales de	Q75,000.00	Q75,000.00	
1	Edificios e instal de block, techo de lamina, tejalita, piso de ladrillo mide 44 mts. De largo por 4 mts. De ancho consta de 4 locales	Q10,000.00	Q10,000.00	
1	Edificios e instal de block, terraza, piso de ladrillo que mide 20.80 mts. Por 14 metros de ancho, situado en el solar que mide y colinda al norte, 210 varas con rio de por medio con la mortual Argueta, al sur 230 mts. Con Valeriano Lopez y Ramona Monterroso, al poniente 2	Q347,500.00	Q347,500.00	Q 432,500.00
<b>322</b>	<b>EQUIPO DE OFICINA</b>			
1	Aire Acondicionado	Q2,000.00	Q2,000.00	
1	Aire Acondicionado	Q2,000.00	Q2,000.00	
1	Aire Acondicionado	Q2,000.00	Q2,000.00	
1	Archivador plastico color verde	Q40.00	Q40.00	
1	Archivo de madera de 6 comparimientos	Q100.00	Q100.00	
1	Archivo de madera de 3 comparimientos	Q300.00	Q300.00	
1	Archivo de madera de 8 comparimientos con dos puertas	Q100.00	Q100.00	
1	Archivo de madera de 3 comparimientos	Q100.00	Q100.00	
1	Archivo de madera de 5 tramos	Q800.00	Q800.00	
1	Archivo de metal color beige de 3 gavetas	Q65.00	Q65.00	
1	Archivo de metal color gris de 4 gavetas	Q65.00	Q65.00	
1	Archivo de metal de 4 gavetas	Q65.00	Q65.00	
1	Archivo de metal de 4 gavetas	Q450.00	Q450.00	
1	Archivo de metal de 4 gavetas	Q65.00	Q65.00	
1	Archivo de metal de 4 gavetas	Q65.00	Q65.00	
1	Archivo de metal de 4 gavetas caja fuerte incorporado color beige	Q764.00	Q764.00	
2	Archivo de metal de 4 gavetas	Q65.00	Q130.00	
2	Archivo de metal de 4 gavetas	Q65.00	Q130.00	
3	Archivo de metal de 4 gavetas	Q1,300.00	Q3,900.00	
1	Armario de madera	Q150.00	Q150.00	
1	Armario de madera de 8 estantes de 2 puertas	Q200.00	Q200.00	
1	Banco de madera	Q10.00	Q10.00	
1	Banco de madera	Q20.00	Q20.00	
2	Bancos de madera	Q75.00	Q150.00	
1	Caja chica negra	Q350.00	Q350.00	



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 066

1	Calculadora	Q60.00	Q60.00
1	Calculadora	Q60.00	Q60.00
1	Calculadora	Q60.00	Q60.00
1	Calculadora	Q40.00	Q40.00
1	Calculadora marca Casio MZ-125 de 12 Digitos Color Negro	Q150.00	Q150.00
1	Calculadora Casio DM1200	Q130.00	Q130.00
1	Calculadora Casio de 16 digitos DM-	Q170.00	Q170.00
1	Calculadora de 8 digitos	Q95.00	Q95.00
1	Calculadora Exeio KD8880	Q225.00	Q225.00
1	Cargador estabilizador de corriente 110 voltios, a 12 voltios m	Q1,890.00	Q1,890.00
1	Dispensador de Agua marca Regina	Q1,060.00	Q1,060.00
1	Dispensador de Type	Q20.00	Q20.00
1	Dispensador de Type	Q20.00	Q20.00
1	Dispensador de Type	Q15.00	Q15.00
1	Dispensador de Type	Q15.00	Q15.00
1	Engrapadora	Q40.00	Q40.00
1	Engrapadora	Q25.00	Q25.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora Grande color negro Marca Rapid Heavy Duty 9	Q60.00	Q60.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Escritorio de madera	Q80.00	Q80.00
1	Escritorio de Madera	Q150.00	Q150.00
1	Escritorio de madera de 4 gavetas	Q100.00	Q100.00
1	Escritorio de madera	Q100.00	Q100.00
1	Escritorio de Madera	Q60.00	Q60.00
1	Escritorio de Madera	Q150.00	Q150.00
1	Escritorio de Madera para computadora	Q600.00	Q600.00
1	Escritorio de madera con vidrio de 6 gavetas	Q40.00	Q40.00
1	Escritorio de Madera de 2 gavetas	Q150.00	Q150.00
1	Escritorio de madera de 3 gavetas	Q40.00	Q40.00
1	Escritorio de madera de 3 gavetas	Q250.00	Q250.00
1	Escritorio de madera de 3 gavetas	Q500.00	Q500.00
1	Escritorio de Madera de 6 gavetas	Q150.00	Q150.00
1	Escritorio de madera para computadora, de 1 gaveta.	Q850.00	Q850.00
1	Escritorio de madera para Radio	Q400.00	Q400.00
1	Escritorio de Metal	Q420.00	Q420.00
1	Escritorio de Metal de 3 gavetas color Negro	Q300.00	Q300.00
1	Escritorio de Metal de 2 gavetas	Q150.00	Q150.00
1	Escritorio de Metal de 3 gavetas	Q400.00	Q400.00
1	Escritorio de Metal de 3 gavetas	Q1,400.00	Q1,400.00
1	Escritorio de Metal de 3 gavetas	Q400.00	Q400.00
1	Escritorio de Metal de 3 gavetas	Q850.00	Q850.00
1	Escritorio Ejecutivo basico Century Carezo 436	Q1,990.00	Q1,990.00
1	Escritorio secretarial color beige	Q250.00	Q250.00
1	Escritorio tipo L-58	Q2,700.00	Q2,700.00
1	Estante de metal color azul	Q50.00	Q50.00





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 067

1	Estante de madera de 4 tramos	Q250.00	Q250.00
1	Estante de madera de 5 tramos	Q40.00	Q40.00
1	Estantería de 3 comportamientos	Q100.00	Q100.00
1	Fotocopiadora 7320	Q8,000.00	Q8,000.00
1	Fotocopiadora marca Toshiba, modelo E350, serie CPC539374	Q20,000.00	Q20,000.00
1	Librera colgante de madera con tres compartimientos y puerta	Q65.00	Q65.00
1	Librerías de madera de 5 tramos	Q100.00	Q100.00
1	Librera de madera	Q80.00	Q80.00
1	Librera de madera color gris 4 tramos	Q800.00	Q800.00
1	Librera de madera con vidrios	Q250.00	Q250.00
1	Librera de madera de 16 compartimientos	Q850.00	Q850.00
1	Librera de madera de 32 compartimientos	Q200.00	Q200.00
1	Librera de madera puertas de vidrio	Q800.00	Q800.00
1	Librera de metal de 4 tramos	Q500.00	Q500.00
2	Librerías de madera de 5 tramos	Q800.00	Q1,600.00
3	Librerías de metal y vidrio	Q1,550.00	Q4,650.00
1	Maquina de escribir Facit	Q2,200.00	Q2,200.00
1	Maquina de escribir marca Facit	Q1,300.00	Q1,300.00
1	Maquina de escribir marca Olimpia	Q3,000.00	Q3,000.00
1	Maquina de escribir marca Olimpia	Q3,000.00	Q3,000.00
1	Maquina de escribir marca Olimpia	Q3,106.00	Q3,106.00
1	Mesa de madera	Q30.00	Q30.00
1	Mesa de madera	Q40.00	Q40.00
1	Mesa de madera	Q50.00	Q50.00
1	Mesa de madera color gris	Q100.00	Q100.00
1	Mesa de madera de 1 gabetas	Q60.00	Q60.00
1	Silla de madera	Q25.00	Q25.00
1	mesa de metal de 3 gabetas	Q450.00	Q450.00
1	mesa de metal para dibujo	Q400.00	Q400.00
2	Mesas de madera	Q150.00	Q300.00
18	mesas de pino	Q200.00	Q3,600.00
1	Mesas de pino, con una gabetas	Q400.00	Q400.00
1	Mueble de bambu para 1 persona	Q300.00	Q300.00
1	Mueble de bambu para 3 personas	Q900.00	Q900.00
1	Mueble de bambu para 2 personas	Q500.00	Q500.00
1	Mueble de bambu para 2 personas	Q500.00	Q500.00
1	Mostrador con vidrios polarizados de 3 gabetas y 2 puertas	Q1,250.00	Q1,250.00
1	Papelera de metal de 2 niveles	Q65.00	Q65.00
1	Papelera de metal de 3 niveles	Q65.00	Q65.00
1	Perforadora mapec	Q20.00	Q20.00
1	Perforadora Kanex	Q40.00	Q40.00
1	Pizarron de Formica	Q200.00	Q200.00
1	Sacabocado marca MAPED	Q15.00	Q15.00
1	Sacabocado	Q20.00	Q20.00
1	Sacabocado	Q20.00	Q20.00
1	Sacabocado	Q20.00	Q20.00
1	Sacabocado	Q25.00	Q25.00
1	Silla de madera color café	Q112.50	Q112.50
1	Silla de madera color gris	Q60.00	Q60.00
1	Silla de madera de pino	Q50.00	Q50.00
1	Silla secretarial	Q450.00	Q450.00
3	Silla secretarial	Q375.00	Q1,125.00
1	Silla secretarial giratoria color corinto	Q430.00	Q430.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 068

1	Silla secretarial giratoria color gris	Q450.00	Q450.00
1	Silla secretarial tipo ejecutivo	Q1,450.00	Q1,450.00
1	Silla semi-secretarial, negra giratoria	Q850.00	Q850.00
1	Silla semi-secretarial, negra giratoria	Q850.00	Q850.00
1	Silla semi-secretarial, negra giratoria	Q850.00	Q850.00
1	Silla semi-secretarial, negra giratoria	Q850.00	Q850.00
2	Sillas de madera	Q40.00	Q80.00
2	Sillas de madera color verde	Q75.00	Q150.00
1	Sillas de metal color azul	Q60.00	Q60.00
1	Sillas de metal color azul	Q60.00	Q60.00
1	Sillas de metal color azul	Q90.00	Q90.00
21	sillas plasticas color azul	Q155.71	Q3,270
4	sillas plasticas color azul	Q30.00	Q120.00
50	sillas plegadizas de metal	Q81.25	Q4,062.50
14	sillas plegadizas de metal	Q81.25	Q1,137.50
1	Sillon de cuero tipo ejecutivo modelo RTYO18	Q4,465.00	Q4,465.00
1	Sillon Presidente negro, respaldo Alto	Q1,283.50	Q1,283.50
1	Silla ejecutiva	Q2,000.00	Q2,000.00
1	Ventilador Super Crow	Q200.00	Q200.00
1	Ventilador SuperCrow	Q250.00	Q250.00
4	Ventiladores de cielo	Q200.00	Q800.00
1	Ventilador de Cool Master gris de mesa	Q235.00	Q235.00
1	Ventilador, Lassko de pedestal	Q297.00	Q297.00
1	Ventilador	Q160.00	Q160.00
1	Ventilador Super Crow	Q300.00	Q300.00
1	Ventilador	Q250.00	Q250.00
1	Ventilador de pedestal	Q250.00	Q250.00
1	Ventilador de pedestal	Q150.00	Q150.00
1	Ventilador de pedestal	Q250.00	Q250.00
1	Ventilador de pedestal Super Crown	Q250.00	Q250.00
2	Comodas de madera	Q60.00	Q120.00
1	Insignia Pomo de Oro	Q5.00	Q5.00
1	Juego de Sala	Q5,000.00	Q5,000.00
1	Pabellon Nacional de Guatemala	Q15.00	Q15.00
1	Pabellón Nacional bordado con el Escudo Nacional de Guatemala	Q1,665.00	Q1,665.00
2	Tableros portapapeles	Q10.00	Q20.00
1	Taburete de madera	Q10.00	Q10.00
2	Taburete de madera	Q40.00	Q80.00
1	Calculadora Casio	Q200.00	Q200.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Engrapadora	Q20.00	Q20.00
1	Ventilador	Q250.00	Q250.00
1	Teclado Alfanumerico	Q125.00	Q125.00
1	Ventilador Industrial	Q250.00	Q250.00
1	Ventilador de pedestal	Q250.00	Q250.00
1	Silla Presidencial piel Araña cromada color cafes	Q3,000.00	Q3,000.00
1	Silla secretarial con brazo	Q750.00	Q750.00
1	Silla secretarial con brazo	Q750.00	Q750.00
1	Silla secretarial con brazo	Q750.00	Q750.00
1	Silla secretarial giratoria con brazo	Q750.00	Q750.00
1	Ventilador de pedestal 18" INDUSTRIAL FAM, SUPER CROWN, C	Q250.00	Q250.00
1	Escritorio Informática, Color	Q975.00	Q975.00





**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



No. 070

1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Silla Secretarial Ejecutiva tipo Calabria de cuerina Marca XTECH color	Q1,050.00	Q1,050.00
1	Equipo de Aire Acondicionado de 24,000 BTU Marca Air One, Si	Q7,500.00	Q7,500.00
1	Equipo de Aire Acondicionado marca AIR ONE de 12,000 BTU	Q5,400.00	Q5,400.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10,S/N:33700E	Q660.00	Q660.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10,S/N:33700E	Q660.00	Q660.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10,S/N:33700E	Q660.00	Q660.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10, S/N:33700	Q660.00	Q660.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10, S/N:33700	Q660.00	Q660.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX MODELO Tfv10, S/N:33700	Q660.00	Q660.00
1	Silla Ejecutiva de cuero Grande Araña metal color negro	Q3,500.00	Q3,500.00
1	Silla Ejecutiva de Cuero Grande café	Q3,300.00	Q3,300.00
1	VENTILADOR COLOR NEGRO	Q350.00	Q350.00
1	DISPENSADOR MARCA FRIGIDAIRE MODELO FQL 153MBH5	Q1,830.00	Q1,830.00
1	DISPENSADOR MARCA FRIGIDAIRE MODELO FQL153MB1H5 SEI	Q1,827.00	Q1,827.00
1	LIBRERA GRANDE COLOR NEGRO CON VIDRIO	Q1,750.00	Q1,750.00
1	LIBRERAS DE METAL GRANDES, VIDRIO EN LA PARTE DE ADELA	Q1,750.00	Q1,750.00
1	VENTILADOR COLOR BLANCO, MARCA BOYNTOM MODELO AXT	Q250.00	Q250.00
1	VENTILADOR DE 3 VELOCIDADES COLOR NEGRO	Q300.00	Q300.00
1	VENTILADOR COLOR CRISTALINA DE 3 VELOCIDADES	Q300.00	Q300.00
1	SILLA PRESIDENCIAL COLOR NEGRO	Q3,850.00	Q3,850.00
1	SILLAS GIRATORIAS COLOR NEGRO	Q1,350.00	Q1,350.00
2	ESCRITORIOS SECRETARIALES	Q1,300.00	Q2,600.00
1	CONGELADOR MARCA OSTER DE 7 PIES DE LARGO COLOR BLAN	Q3,270.00	Q3,270.00
1	SILLA GIRATORIA COLOR NEGRO	Q1,350.00	Q1,350.00
2	SILLAS EJECUTIVAS DE CUERO AJUSTABLES CON RODOS COLOR	Q2,900.00	Q5,800.00
1	VENTILADOR SUPER CROWN	Q300.00	Q300.00
1	VENTILADOR SUPER CROWN	Q300.00	Q300.00
1	VENTILADOR MARCA BELTEK MODEL UW1845	Q375.00	Q375.00
1	VENTILADOR MARCA BELTEK MODEL UW1845	Q375.00	Q375.00
1	VENTILADOR SUPER CROWN	Q300.00	Q300.00
1	DISPENSADOR DE AGUA FRIGIDAIRE FRIA, CALIENTE, NATURAL	Q1,850.00	Q1,850.00
1	DISPENSADOR DE AGUA FRIGIDAIRE FOLIS3MEIH5	Q1,850.00	Q1,850.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX DE 3 VELOCIDADES	Q375.00	Q375.00
1	VENTILADOR MARCA ELECTROLUX	Q375.00	Q375.00
1	VENTILADOR ELECTROLUX SFV10 PEDESTAL	Q380.00	Q380.00
1	AIRE ACONDICIONADO MARCA INNOVAIR DE 36000 BTU REFRI	Q10,500.00	Q10,500.00
2	AIRE ACONDICIONADO MARCA CIAC DE 12000 BTU REFRIGERE	Q5,500.00	Q11,000.00
1	AIRE ACONDICIONADO MARCA CIAC DE 12000 BTU VOLTAJE 2:	Q5,500.00	Q5,500.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 071

1	VENTILADOR	Q250.00	Q250.00
1	VENTILADOR	Q250.00	Q250.00
2	VENTILADORES CFN Y 1 VENTILADOR AFV	Q450.00	Q900.00
2	VENTILADORES CFN Y 1 VENTILADOR AFV	Q142.50	Q285.00
1	COMPRA DE INSUMOS DE AGUA POTABLE	Q490.00	Q490.00
10	SILLAS EJECUTIVAS NEGRO CUERO PU, BASE CROMADA CÓDIG	Q1,282.50	Q12,825.00
1	SILLA PRESIDENT DE CUERO CON DESEÑO DE MADERA	Q3,175.00	Q3,175.00
4	SILLAS SECRETARIALES MESH	Q617.50	Q2,470.00
1	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12000, INSTALADO EN C	Q3,800.00	Q3,800.00
1	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU, UBICADO E	Q3,800.00	Q3,800.00
1	VENTILADOR TURBO CYCLE	Q365.00	Q365.00
1	VENTILADOR MARCA NAVIA MODELO VPNMO18 DE PARED	Q350.00	Q350.00
1	AIRE ACONDICIONADO MARCA INNOVAIR DE 36000 BTU REFRI	Q5,600.00	Q5,600.00
1	Amueblado de sala estilo Madison,(3-2-2-1), Tapizado en Tela \	Q13,050.00	Q13,050.00
1	Equipo de aire acondicionado de 24000 BTU pared alta. Incluye	Q8,300.00	Q8,300.00
1	Equipo de aire acondicionado de 24,000 BTU	Q8,300.00	Q8,300.00
3	SILLA EJECUTIVA BUSINESS PREMIUM	Q825.00	Q2,475.00
5	SILLA SECRETARIAL MESH BASE CROMADA	Q615.00	Q3,075.00
2	VENTILADOR TAMBOR 24" FULGORE	Q1,975.00	Q3,950.00
1	Ventilador pedestal oster OSF1613MW C/blanco	Q375.00	Q375.00
3	Mueble de melamina grosor 1.5 cm en color cedro con 4 gabet	Q5,833.50	Q17,500.50
3	Silla rally cajero COD:SI097-RAL/CA	Q945.70	Q2,837.10
4	Silla Black Jack Eco COD:SI073-BLA	Q810.00	Q3,240.00
1	EQUIPO DE 36,000 BTU VOLTAJE 220 230 INCLUYE MANJADOR	Q12,500.00	Q12,500.00
			<b>Q 360,822.51</b>
<b>323</b>	<b>EQUIPO MEDICO SANITARIO Y DE LABORATORIO</b>		
2	CILINDROS DE OXIGENO Y 1 OXIMETRO	Q2,763.00	Q5,526.00
			<b>Q 5,526.00</b>
<b>324</b>	<b>EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO</b>		
1	Platos Sabian Solar 14"	Q 250.00	Q250.00
1	Bateria para marimba Color negro Marca Acustic Pro (2 Timbal	Q 1,500.00	Q1,500.00
1	Marimba doble con su tenor y Biolon	Q 4,000.00	Q4,000.00
1	VIDEO CAMARA MARCA PANASONIC, FULL HD 1920X1080, MO	Q 18,780.00	Q18,780.00
1	CÁMARA DIGITAL, MARCA SAMSUNG, COLOR ROSADO, S/N:971	Q 1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital marca Samsung	Q 1,450.00	Q1,450.00
1	Camara digital CANON.combo completo	Q 1,652.49	Q1,652.49
1	Camara Digital, Marca Samsung PL120, Serie No. 402C90B8154	Q 1,500.00	Q1,500.00
1	CAMARA DIGITAL, MARCA SAMSUNG, COLOR ROSADO, S/N:971	Q 1,300.00	Q1,300.00
1	Crosoder Peavey PU 23 x 0	Q 2,500.00	Q2,500.00
1	Amplificador de 8 entradas	Q 5,500.00	Q5,500.00
4	Bocinas activas DB technologies basic 200BI amplificada, poten	Q 3,795.25	Q15,181.00
2	Bocinas dobles grandes 3000 wats	Q 3,300.00	Q6,600.00
2	Bocinas dobles pequeñas 1500 wats	Q 1,500.00	Q3,000.00
4	Bocinas peavey PV 215	Q 2,000.00	Q8,000.00
2	Bolas de Luces	Q 300.00	Q600.00
1	Consola de audio Alto L-20, 14 entradas, Mic Línea con XIR/TRS	Q 5,684.80	Q5,684.80
1	Poder MAX 5000 ND 5000	Q 5,800.00	Q5,800.00
4	Trípodes para pedestal, para microfono de mano telescopico c	Q 430.00	Q1,720.00
6	Microfonos STS	Q 250.00	Q1,500.00
1	Cajon de madera para mixer y tornamesa	Q 770.00	Q770.00
2	Cajones de madera	Q 200.00	Q400.00
1	Un Poder Marca FHONIC XP5000,color negro.	Q 5,900.00	Q5,900.00
1	Poder MAX 5000 ND 3000	Q 5,000.00	Q5,000.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 072

2	Microfonos Inalambricos de mano, DB Technologies PU 860 M,	Q	3,120.75	Q6,241.50
1	Mixer de 4 entradas	Q	1,600.00	Q1,600.00
4	Pedestales telescopicos para parlantes, KSM Niquelado	Q	675.00	Q2,700.00
1	Reproyector Dalite Sw 200 LG	Q	2,000.00	Q2,000.00
1	Reproyector de luces	Q	850.00	Q850.00
1	Proyector Epson PL X10+2600 lumenes	Q	6,550.00	Q6,550.00
1	PROYECTORMARCA,EPSON POWER LITE 512 COLOR NEGRO ,PF	Q	5,140.00	Q5,140.00
1	Pantalla de proyección	Q	435.00	Q435.00
1	Pantalla de proyección	Q	435.00	Q435.00
3	Catedras	Q	700.00	Q2,100.00
4	Biblioteca de Contabilidad	Q	226.25	Q905.00
4	Ciencias Naturales	Q	223.75	Q895.00
2	Mundiales de Futbol	Q	63.00	Q126.00
8	Tematica Codesa	Q	313.13	Q2,505.00
8	Volumenes Autodidacticas color	Q	385.38	Q3,083.00
4	Volumenes Cajita de Sorpresas	Q	226.25	Q905.00
3	Volumenes Cometa de colores	Q	265.33	Q796.00
4	Volumenes Fisica y Quimica	Q	223.75	Q895.00
4	Volumenes Mundo de la Matematica	Q	223.75	Q895.00
4	Volumnes Mundo de la Gramatica	Q	223.75	Q895.00
1	Diccionario Ingles Español	Q	624.00	Q624.00
1	Diccionario Uno color	Q	624.00	Q624.00
3	Fabulas Oceano	Q	266.00	Q798.00
12	Gran Diccionario enciclopedia Visual	Q	75.42	Q905.00
4	Grandes Biografias	Q	226.25	Q905.00
4	Historia Universal	Q	448.00	Q1,792.00
6	Juvenil Oceano	Q	218.50	Q1,311.00
1	Poder Marca Max Sound Audio 4000, Serie No. A40000912106		7,500.00	Q7,500.00
1	Bocina PEAVEY 215 Serie No. OLBCJ154145		2,000.00	Q2,000.00
1	Bocina PEAVEY 215 Serie No. OLBCJ154258		2,000.00	Q2,000.00
1	Bocina PEAVEY 215 Serie No. OLBCJ154174		2,000.00	Q2,000.00
1	Bocina PEAVEY 215 Serie No. OLBCJ154301		2,000.00	Q2,000.00
1	Audifono BEHRINGER HPM1000		290.00	Q290.00
1	Audifono BEHRINGER HPM1000		290.00	Q290.00
1	Grabadora Sony T-Mark Digital, Entrada de memoria SD Color f		1,250.00	Q1,250.00
1	Grabadora Sony T-Mark Digital, Entrada de memoria SD Color f		1,250.00	Q1,250.00
1	Microfono Shure PG58		650.00	Q650.00
1	Microfono Beyer Dynamic		1,400.00	Q1,400.00
1	Consola de 12 canales marca BEHRINGER XENYX2442USB Seria		4,600.00	Q4,600.00
1	1 Grabadora Marca RCA Digital Voice Recorder,color negro de :		890.00	Q890.00
1	1 Grabadora Maraca RCA Digital Voice Recorder,color negro de		890.00	Q890.00
1	Camara Digital Marca SAMSUNG ST68,N/S:A4RJCNOCB00574A		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Camara Digital Marca SAMSUNG ST68,S/N:A4RJCNOCB0056C		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Cañonera Marca EPSON LCD Power Lite 1835,Modelo:H389A		12,720.00	Q12,720.00
1	1 Càmara Digital Marca SAMSUNG ES91,S/N:A3Q8C9ACB02C4		1,300.00	Q1,300.00
1	1Càmara Digital Marca SAMSUNG ES91,S/N:A3Q9C9ACB02DHé		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Càmara Digital Marca SONY Cyber-shot 360ª color negro Mo		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Càmara Digital Marca SAMSUNG ST72,S/N:A6PVCN0D2000Q		1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital Marca SANSUNG ST72 HDS/N:A6PVCN0D2000R		1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital Marca SAMSUNG HD ST72 de 16.2 Mega Pixels		1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital Marca BENQ AE220,S/N:IDLBC01057002,color C		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Camara Digital Marca SAMSUNG ST72,de 16.2 MP color Azul		1,300.00	Q1,300.00
1	1 Camara Digital Marca SAMSUNG ST72 color Blanca S/N:A6QJ		1,300.00	Q1,300.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 073

1	1 Camara Digital Marca SAMSUNG ST72 Color Azul Marino S/N	1,300.00	Q1,300.00
1	1Camara Digital Marca SAMSUNG ST72 Color Azul Marino S/N:	1,300.00	Q1,300.00
1	1Camara Digital Marca SAMSUNG ST72 Color Azul Marino S/N:	1,300.00	Q1,300.00
1	1 Camara Digital Marca SAMSUNG ST72 color Azul Marino S/N:	1,300.00	Q1,300.00
1	Consola de 4 canales marca Beringer XENYX1202.FX, Serie No.	1,900.00	Q1,900.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Grabadora de Voz de 2 GB de capacidad, Marca RCA, Modelo v	359.00	Q359.00
1	Bateria Marca Discovery	2,000.00	Q2,000.00
1	Cámara Digital Marca Samsung CT72 10X, Color Azul Marino, S	2,600.00	Q2,600.00
1	Camara Digital canon	1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital Canon	1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital Canon	1,375.00	Q1,375.00
1	Camara Digital Canon	1,300.00	Q1,300.00
1	Reproductor de DVD LG =DP132=S=N Y un televisor de 16" LED	1,326.00	Q1,326.00
1	Bocinas y cables	3,000.00	Q3,000.00
1	Bocinas y cables	3,000.00	Q3,000.00
1	Concertina, guitarras, guitarron	970.00	Q970.00
1	Concertina, guitarras, guitarron	7,580.00	Q7,580.00
1	Camara Digital marca Powershot A2500 canon S/N:708061030	1,300.00	Q1,300.00
1	Camara Digital marca Fujifilm Finepix z900 EXR color gris plata	2,900.00	Q2,900.00
1	Camara Digital marca Fujifilm Finepix z900 EXR color gris plata	2,900.00	Q2,900.00
1	TV marca AOC modelo E42DK4N531E15A4 SERIE:L70DBA0007!	9,440.00	Q9,440.00
1	Instrumentos Musicales	85,395.00	Q85,395.00
1	Radio Pioner MP3/USB para excavadora del convoy municipal	1,500.00	Q1,500.00
1	CAMARA MARCA FUJILIM COLOR PLATA, FINEPIX 2900 EXR 16	3,000.00	Q3,000.00
1	CAMARA DE VIDEO SONY HDRPJ540 DIGITAL NO. SERIE 34368E	10,500.00	Q10,500.00
1	CAMARA FOTOGRAFICA 852061002840 MARCA CANON MODE	1,390.00	Q1,390.00
1	CAMARA FOTOGRAFICA 852061002850 MARCA CANON MODE	1,390.00	Q1,390.00
1	CAMARA FOTOGRAFICA 852061002846 MARCA CANON MODE	1,390.00	Q1,390.00
1	CAMARA DE VIDEO MARCA SONY HDR-P 5013436743 COLOR N	7,875.00	Q7,875.00
2	RADIO P/CARRO MARCA PIONER PARA MOTO NIVELADORA Y 2	1,900.00	Q3,800.00
1	LED TV L6 MODEL 28MT45BPM USO EN LABORATORIO DE COM	2,507.00	Q2,507.00
1	CAMARA DE VIDEO SONY PARA USO OFICINA DE COMUNICAD	10,500.00	Q10,500.00
1	TV LED SAMSUNG MODELO UN32FH4005FYZP, SERIE 012P3CFI	2,910.00	Q2,910.00
1	JUEGO DE MICROFONOS Y CABLES PARA GRABACION DE VIDE	1,900.00	Q1,900.00
1	VENTILADOR COLOR NEGRO DE 3 VELOCIDADES USO EN LABO	300.00	Q300.00
1	VENTILADOR COLOR CRISTALINA DE 3 VELOCIDADES USO EN L	300.00	Q300.00
1	CROSOVER PHONIC PCX4000 PARA AUDIO MUNICIPAL	1,975.00	Q1,975.00
1	PODER PONIC XP5000 SERIAL #AC0B020212 PARA AUDIO MUN	7,900.00	Q7,900.00
1	PROYECTOR MARCA EPSON POWERLITE W28+WIFI 3000 LUME	8,150.00	Q8,150.00
10	VENTILADORES MARCA PREMIUM MODELO PFS1623 PARA DO	180.00	Q1,800.00
1	VENTILADOR MARCA OSTER MODELO OSF1613 MW-LA013 PAI	400.00	Q400.00
1	TV SONY LED BNAVIA MODEL KDL40R 475B SERIE 501-710088E	4,505.00	Q4,505.00
1	BOCINA 610 24MAN 1500W CON CAJA PARA AUDIO MUNICIP	5,765.00	Q5,765.00
1	MATERIALES ELECTRICOS E INSTRUMENTOS PARA EQUIPO DE /	1,900.00	Q1,900.00
5	CAMARAS WEB HD 760 PRO XL 16 MEGAPIXELES INTERPOLAD	390.00	Q1,950.00
1	CAMARA DIGITAL	2,900.00	Q2,900.00



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



No. 074

1	COMPRA DE EQUIPO WOOFER	Q	500.00	Q500.00
1	Bocina Woofer	Q	550.00	Q550.00
1	GPSMAP 64S marca Garmin alta Sensibilidad uso en direccion c	Q	3,215.75	Q3,215.75
2	camaras digital NIKON COOLPIX S2900 20.1 MGPXL uso en dire	Q	647.50	Q1,295.00
1	Dispensador de agua FRIGIDAIRE FOLIS3MEIH5	Q	1,850.00	Q1,850.00
2	ventiladores ELECTROLUX uso en contabilidad y almacen munic	Q	375.00	Q750.00
1	camara digital marca coolpix s2900, COLOR GRIS uso en oficina	Q	1,300.00	Q1,300.00
1	Instrumentos Musicales (bocinas, tweter, platos) para audio m	Q	6,850.00	Q6,850.00
1	instrumentos musicales (tamborin, microfonos, plato) para eq	Q	5,275.00	Q5,275.00
1	instrumentos musicales para premiacion a bandas escolares	Q	4,990.00	Q4,990.00
35	pupitres grandes para donacion a escuela Barrio Esquipulas	Q	225.00	Q7,875.00
1	impresora multifuncional canon G2100 uso en tesoreria munic	Q	2,965.00	Q2,965.00
3	Trompetas, quintuple, trombón	Q	1,140.00	Q3,420.00
10	Reboblantes RANGER 14" con sus accesorios	Q	450.00	Q4,500.00
1	Hielera	Q	780.00	Q780.00
1	Instrumentos Musicales ( 1 teclado PSR, 1 bateria Acustica, 1 E	Q	5,590.00	Q5,590.00
1	Instrumentos musicales 1 bajo Madison, 1 teclado Yamaha, 2 b	Q	10,335.00	Q10,335.00
1	materiales para amplificacion de audio	Q	1,005.00	Q1,005.00
1	membranas, filtros, resistencia para audio municipal	Q	990.00	Q990.00
1	Instrumentos musicales, 1 bocina LS systems 21 5LS, 1 teclado f	Q	20,560.00	Q20,560.00
1	Camara digital AIPH 180 color blanco, 20 mega pixiles, 28mm v	Q	2,950.00	Q2,950.00
1	Instrumentos musicales, 1 cabezal 10 canales Toppvo	Q	5,995.00	Q5,995.00
1	Instrumentos musicales, 3 bombos, 2 liras, 3 redoblantes, 3 tro	Q	11,670.00	Q11,670.00
1	2 bocinas, 1 microfono	Q	5,190.00	Q5,190.00
1	Instrumentos musicales, 6 transmisiones, 8 transitores, 1 con:	Q	2,875.00	Q2,875.00
1	instrumentos musicales, 7 poder axsound, 6 bocinas LS, 1 tecla	Q	22,660.00	Q22,660.00
1	Redoblantes para premiacion de bandas musicales	Q	4,480.00	Q4,480.00
1	2 microfones, 5 pedestales, 1 bocina woofer	Q	5,200.00	Q5,200.00
1	microfono shure PGA-48	Q	500.00	Q500.00
1	camara NIKON D5600 lente 18-55 y 70-300 mm para comunica	Q	6,990.00	Q6,990.00
1	proyector de bocinas pasivas, doble de 15 pulgadas a 700wts r	Q	9,450.00	Q9,450.00
1	bocina amplificada MAXSOUND recargable de 15,000 wts	Q	2,300.00	Q2,300.00
1	Barra de sonido	Q	899.00	Q899.00
1	TELEVISOR SMART-TV	Q	4,190.00	Q4,190.00
1	CONSOLA NOVIK DE 8 CHANEL MIXER NVK-802FX 24BIT MULTI	Q	2,500.00	Q2,500.00
1	MICROFONO CON PATRON CARDIOID SHURE	Q	350.00	Q350.00
1	CONSOLA ANALOGO DE 16 CHANNLS MARCA KOKIT KMIX 160:	Q	5,500.00	Q5,500.00
1	SET DE MICROFONO INALAMBRICO T-UHF 402 MARCA PROSOI	Q	1,600.00	Q1,600.00
1	AUDIFONO	Q	345.75	Q345.75
1	DRONE AEREO PARA FOTOGRAFIA DJI MAVIC AIR 2 FLY MORE (	Q	10,499.00	Q10,499.00
4	RADIOS PORTATILES VERTEX 400-470 MHZ UHF	Q	990.00	Q3,960.00
4	MICROFONO Y AUDIFONO PULSAT	Q	140.00	Q560.00
1	SET DE MICROFONO INALAMBRICO SKY	Q	2,400.00	Q2,400.00
2	BOCINAS PEAVEY COLUMNNA TEXTURIZADA DPE215	Q	6,600.00	Q13,200.00
1	AMPLIFICADOR DE FUERZA PEAVEY CS6000	Q	12,800.00	Q12,800.00
1	Mezclador ATEM mini Blackmagic	Q	3,252.00	Q3,252.00
1	Transmisor inalambrico sd/hámi 1 Mars 400s pro -HOLLYLAND	Q	5,650.00	Q5,650.00
1	Videocamara profesional AG-HC-X2000P Panasonic	Q	22,020.00	Q22,020.00
1	Bateria para videocamara DE 5900mAh VBR59 Panasonic	Q	2,500.00	Q2,500.00
1	BATERIA MAPEX PRODIGY, INCLUYE PEDESTALES Y BANCO DE E	Q	5,900.00	Q5,900.00
1	Set de platos zildjian	Q	3,895.00	Q3,895.00
1	TIMBALES SERIE ASPIRE ACERO INOXIDABLE COLOR CROMADO	Q	3,745.00	Q3,745.00
2	SUB WOOFER EXPLOSION ULTRA BASS LX162818	Q	6,200.00	Q12,400.00





# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 075

1	MARIMBA GRANDE DE 45 TECLAS DE 6 OCTAVAS (TECLADO M/ Q	26,000.00	Q26,000.00
1	MARIMBA TENOR DE 34 TECLAS DE 4 OCTAVAS (TECLADO MAI Q	22,000.00	Q22,000.00
1	Set de platos zildjian	3,895.00	Q3,895.00
1	Par de Congas Synergy	4,800.00	Q4,800.00
2	CAMARAS WEB MICROSOFT LIFECAM STUDIO 1080P ALTA DEF Q	550.00	Q1,100.00
4	UPS ABLEREX 750VA 6 TOMAS AB-ES750C	650.00	Q2,600.00
2	BOCINA ACTIVA DE 15 3000W CON PROCESADOR DSP BLG BW Q	6,250.00	Q12,500.00

Q 804,410.29

### 325 EQUIPO DE TRANSPORTE

1	Camion Mercedes Benz, modelo 1997 390900 517355137 estil	Q294,914.50	Q294,914.50
1	Camion marca Isuzu NKR 66L34 Chasis No. JAANKR 66L 671001	Q157,200.00	Q157,200.00
1	Microbus marca Toyota, modelo 2008 color blanco con franjas	Q188,308.00	Q188,308.00
1	Microbus Marca Toyota, modelo 2008 color blanco, con franjas	Q188,308.00	Q188,308.00
1	Motocicleta marca Honda Línea LX200, modelo 2003, 2 asiento	Q25,000.00	Q25,000.00
1	Motocicleta marca Honda tipo KE65SP modelo 2001 color blan	Q22,455.00	Q22,455.00
1	Motocicleta marca Suzuki de segunda, 351R 141869chasis 42A	Q5,000.00	Q5,000.00
1	Motocicleta marca Jumbo estiloL2555CML0075003393, color r	Q10,000.00	Q10,000.00
1	Pick Up Doble Cabina, marca Mitsubishi, modelo 1999, color ro	Q106,700.00	Q106,700.00
1	Camión de volteo; Marca HINO, Chasis JHDFG1JMU9XX11515,	Q578,651.63	Q578,651.63
1	Camión de volteo; marca HINO, Chasis JHDFG1JMU9XX11516,	Q578,651.63	Q578,651.63
1	Camión de volteo; marca HINO, Chasis JHDFG1JMU9XX11518, i	Q578,651.63	Q578,651.63
1	Vehículo marca Nissan,estilo Path Finder R-51 4x4 modelo 2,00	Q310,300.00	Q310,300.00
1	Vehículo marca Nissan,estilo Path Finder R-51 4x4 modelo 2,01	Q310,300.00	Q310,300.00
1	Motocicleta Dakar 200, Modelo 2011, Color Rojo Multicolor, M	Q10,000.00	Q10,000.00
1	Motocicleta Dakar 200, Modelo 2011, Color Azul Multicolor, M:	Q10,000.00	Q10,000.00
1	Moto XTM, 2012, Naranja Multicolor. USO: Motocicleta, Tipo: M	Q13,199.00	Q13,199.00
1	Moto XTM, 2012, Naranja Multicolor, Uso: Motocicleta, Tipo: M	Q13,199.00	Q13,199.00
1	Camioneta, Marca: Toyota, Modelo: 2012, Color: Blanco Perla, l	Q350,654.00	Q350,654.00
1	Camioneta, Marca: Toyota, Modelo: 2012, Color: Blanco Perla, l	Q350,654.00	Q350,654.00
1	CAMION, MARCA: HINO,LINEA:ZS1EPVA-VRP,AÑO:2010,COLOR	Q1,045,800.00	Q1,045,800.00
1	CAMION, MARCA: HINO,LINEA:ZS1EPVA-VRP,AÑO:2010,COLOR	Q1,045,800.00	Q1,045,800.00
1	CAMION, MARCA: HINO,LINEA:ZS1EPVA-VRP,AÑO:2010,COLOR	Q1,045,800.00	Q1,045,800.00
1	CABEZAL, MARCA:INTERNATIONAL,VIN:3HSCEAHR2DN190198,	Q955,800.00	Q955,800.00
1	Camioneta, Marca MITSUBISHI.Estilo:MONTERO GLS,Modelo:2	Q435,200.00	Q435,200.00
2	EQUIPAMIENTO DE AMBULANCIAS	Q25,055.00	Q50,110.00
1	MOTO MARCA YUMBO DAKAR XT 250, MODELO 2014, COLOR I	Q10,350.00	Q10,350.00
1	"BUS MARCA : YUTONG VIN/SERIE : LZYTDTD63F1000017 LINE	Q700,000.00	Q700,000.00
1	DescripciónPLATAFORMA METALICA DE 8 PIES DE ANCHO POR :	Q45,000.00	Q45,000.00
1	MOTOCICLETA MARCA FREEDOM LINE FXR200L COLOR ROJO N	Q11,990.00	Q11,990.00
1	MOTOCILCETA MARCA FREEDOM LINEA FXR200L COLOR ROJO	Q11,990.00	Q11,990.00
1	DONACION DE MOTOCICLETA DEL PROYECTO GUATEMALA MP	Q21,385.00	Q21,385.00
1	"VEHICULO Marca:Mitsubishi Estilo: MONTERO GLS Modelo: 2	Q322,900.00	Q322,900.00
1	CAMION MARCA HINO, VIN/SERIE JHDFG8JM7NXX11004, LINE	Q521,160.00	Q521,160.00
1	CAMION MARCA HINO, VIN/SERIE JHDFG8JM7NXX11005, LINE	Q521,160.00	Q521,160.00
1	CAMION MARCA HINO, VIN/SERIE JHDFG8JM7NXX11006, LINE	Q521,160.00	Q521,160.00
1	CAMION MARCA HINO, VIN/SERIE JHDFG8JM7NXX11007, LINE	Q521,160.00	Q521,160.00
1	VEHICULO MARCA MAZDA TIPO PICK-UP TONELAJE 1.00 LINEA	Q296,900.00	Q296,900.00
1	VEHÍCULO MARCA MAZDA TIPO PICK-UP TONELAJE 1.00 LÍNEA	Q194,900.00	Q194,900.00
1	4 Paianganas Metálicas de 7 metros cúbicos con Sistema Hidrá	Q520,000.00	Q520,000.00
1	Motocicleta Marca Yamaha Línea YBR125G, Chasis No LBPKE1:	Q15,490.00	Q15,490.00
1	Motocicleta Marca Yamaha Línea YBR125G, Chasis No LBPKE1:	Q15,490.00	Q15,490.00
1	Motocicleta Marca Yamaha Línea YBR125G, Chasis No LBPKE1:	Q15,490.00	Q15,490.00
1	TIPO CAMION DE VOLTEO, MARCA FOTON, LINEA D120, USO O	Q250,000.00	Q250,000.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 076

1 TIPO CAMION DE VOLTEO, PUERTAS 2, MARCA FOTON, CC 421 Q250,000.00 Q250,000.00

**Q 13,447,181.39**

### 326 EQUIPO PARA LA COMUNICACION

1	Radio Intercomunicador Marca Motorola Pro 3100	Q	15,000.00	Q15,000.00
1	Radio Base Motorola 3150 serie 422TALL8637	Q	1,950.00	Q1,950.00
5	Radios Portátiles reacondicionados con sus respectivos cargad	Q	900.00	Q4,500.00
1	Radio Portátil Motorola Modelo P110 Serie 188FWSH098 Carg	Q	1,800.00	Q1,800.00
1	Antena Externa Tipo Omvni Direccional	Q	500.00	Q500.00
170	Telefonos Motorola C122	Q	142.50	Q24,225.00
1	Fax de Transferencia Panasonic KXFHD332	Q	1,200.00	Q1,200.00
1	Celular Marca Nokia N95 8G	Q	549.99	Q549.99
1	Planta telefónica	Q	8,253.03	Q8,253.03
1	Telefono Panasonic	Q	390.00	Q390.00
1	Telefono Celular Marca Iphone 4S 16GB, color Black, Micro Srr	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono Celular marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono Celular Marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono celular marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono celular marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono celular marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono celular marca Iphone 4S 16GB color Black, Micro Sim	Q	1,599.00	Q1,599.00
1	Telefono Samsung G400L	Q	2,175.99	Q2,175.99
1	Cargador estabilizador de corriente 110 voltios, a 12 voltios m	Q	1,890.00	Q1,890.00
1	Antena 1.6 mts, 1 modem HN 70005,1 fodoin, 1 radio transmi	Q	11,000.00	Q11,000.00
1	Teléfono Celular Marca IPHONE 5 de 16GB Color Negro	Q	1,000.00	Q1,000.00
1	Telefono intercomunicador	Q	190.00	Q190.00
1	Radio carro marca Jony moolal clox-gt500u	Q	1,300.00	Q1,300.00
1	GPS modelo GPSMAP 66S, incluye mapa fotografico	Q	3,825.00	Q3,825.00
1	15 kit de dos radios de transmisores	Q	4,875.00	Q4,875.00
1	TABLET SAMSUNG 64 GB Y 2 GB RAM	Q	2,100.00	Q2,100.00
1	TELEFONO CELULAR MARCA POCO 4 PRO	Q	2,950.00	Q2,950.00
10	Cámara IP tipo Bala, resolución 5 mpx, lente fijo, dWDR, 3DNR,	Q	754.00	Q7,540.00
1	tos PoE, 2 slot para disco duro (no incluido), salidas HDMI, VGA,	Q	4,506.00	Q4,506.00

**Q 111,314.01**

### 327 MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION

1	Bomba de agua marca Robaty	Q	74,750.00	Q74,750.00
1	Bomba de agua Waterpres superimax 750 RRM	Q	5,700.00	Q5,700.00
1	Motoniveladora Marca John Deere 770D	Q	2,055,000.00	Q2,055,000.00
2	Retroexcavadoras JCB	Q	584,889.00	Q1,169,778.00
1	Vibrocompactador	Q	803,555.52	Q803,555.52
1	Motoniveladora Marca John Deere 670D	Q	2,093,500.00	Q2,093,500.00
1	Excavadora Marca Case 350	Q	2,377,100.00	Q2,377,100.00
1	1 EXCAVADORA HIDRAULICA DE CADENA MARCA: HYUNDAI M	Q	1,415,000.00	Q1,415,000.00
1	1 VIBROCOMPACTADORA MARCA: SAKAI, MOTOR 4BG1 1360	Q	895,000.00	Q895,000.00
1	1 VIBROCOMPACTADORA MARCA: SAKAI, MOTOR 4BG1 13655	Q	895,000.00	Q895,000.00
1	1 RETROEXCAVADORA MARCA: HYUNDAI, MOTOR RG75486R0	Q	770,000.00	Q770,000.00
1	1 MARTILLO ROMPEDOR MARCA DAEMO MODELO B210 SERIE	Q	325,000.00	Q325,000.00

Q0.00

**Q 12,879,383.52**

### 328 EQUIPO DE COMPUTO

1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CLON, PROCE	Q	4,440.00	Q4,440.00
1	1 Cpu Compaq, 1 monitor Pavillion M50 5258, 1 impresora Can	Q	21,525.00	Q21,525.00
1	1 CPU HP Hewlett Packard Pavillion, MX04441537, 1 monitor H	Q	14,000.00	Q14,000.00
1	1 Cpu LG, 1 monitor Samsung, 1 impresora Canon IP1600, 1 tec	Q	14,000.00	Q14,000.00
1	1 CPU USB Multimedia, 1 monitor HP Hewlett Packard, 1 impre	Q	14,000.00	Q14,000.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 077

1	1 impresora Epson LX300, 1 teclado HP SK2880, 1 monitor HP E	Q9,500.00	Q9,500.00
1	1 monitor ADC D350 DAASS, 1 teclado Packard HP, 1 Cpu HP Pa	Q4,000.00	Q4,000.00
1	1 Monitor Compaq, 1 Cpu Compaq, 1 Impresora Desget, 1 mou	Q9,400.00	Q9,400.00
1	1 Monitor CTX VL 700B, CGP 1772, 1 Ups CDP, 1 Impresora HP F	Q9,000.00	Q9,000.00
1	1 Monitor Dell 094-11225, 1 Cpu Optiplex 210 L 4x LB 3 CI DELL	Q9,000.00	Q9,000.00
1	1 monitor Dell modelo E771, 1 impresora Canon IP1800, 1 Ups	Q6,000.00	Q6,000.00
1	1 monitor Samsung serie TE17HVB912153W, 1 CPU Multimediu	Q6,000.00	Q6,000.00
1	1 Monitor HP Pavillion D-5258A, 1 Cpu HP Pavillion Packard 44E	Q9,000.00	Q9,000.00
1	1 Monitor HP5502, 1 Cpu HP Hewlett Packard, 1 impresora HP E	Q9,400.00	Q9,400.00
1	1 monitor Kely, 1 impresora Lasser Jet 1100, 2 bocinas, 1 teclad	Q9,500.00	Q9,500.00
1	1 Monitor OLG 500G, serie 3010157846, 1 Cpu Cibertech 3493.	Q9,000.00	Q9,000.00
1	1 Monitor Samsung modelo 141932, 1 Cpu colorcit, 1 teclado A	Q9,000.00	Q9,000.00
1	CPU Pentium Dual Core 2.6, 2 gigas memoria ram, disco duro 3	Q3,900.00	Q3,900.00
1	Computadora Dell Portatil, Dual Core, 1.8 GZ Ram, 2 gigas Càmi	Q8,500.00	Q8,500.00
1	Computadora HP DVA-1217LAX2, dual core 2.5 Gb Pavilion dv4	Q8,300.00	Q8,300.00
1	Computadora Compaq, CQ40505LA, dualcore, 2GB ram, 250GB,	Q6,000.00	Q6,000.00
1	Computadora generica con características: Procesador intel Cor	Q12,250.00	Q12,250.00
1	Computadora generica con las siguientes características: CPU c	Q4,225.00	Q4,225.00
1	siguientes características: CPU con procesador pentium, Dual Cc	Q4,225.00	Q4,225.00
1	computadora pavilion DV4 2025 LA 14.1 W x GH Brigh view, pe	Q8,500.00	Q8,500.00
1	Disco duro para computadora	Q1,500.00	Q1,500.00
1	Impresora Canon IP 1800	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Canon IP 2500	Q400.00	Q400.00
1	Impresora ip1800	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Canon IP1900	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Epson LQ590	Q3,000.00	Q3,000.00
1	Impresora HP Lasser1100	Q2,100.00	Q2,100.00
1	Impresora Canon IP1900	Q375.00	Q375.00
1	Impresora Canon IP1900	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Canon IP1900	Q375.00	Q375.00
1	Impresora Canon IP1900	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Marca: Epson de Matriz LQ 590 Serie: FSQY143161 P	Q3,332.00	Q3,332.00
1	Impresora Canon I P 2,700	Q390.00	Q390.00
1	Monitor Pavillion, 1 CPU, 1 impresora HP Lasser Jet 1100, 1 tec	Q16,000.00	Q16,000.00
1	Mouse Retractil	Q90.00	Q90.00
1	Ups Cibertech	Q500.00	Q500.00
1	Scanner Canon 640	Q800.00	Q800.00
1	Ups CDP	Q440.00	Q440.00
1	UPS CDP	Q450.00	Q450.00
1	UPS CDP	Q450.00	Q450.00
1	Ups CDP	Q350.00	Q350.00
1	UPS CDP	Q450.00	Q450.00
2	UPS Centra 500VA, Serie EL 3110504331	Q395.00	Q790.00
1	UPS 220 VA para servidor	Q1,950.00	Q1,950.00
1	UPS Smart 500 VA	Q395.00	Q395.00
3	UPS Smart 500 VA	Q395.00	Q1,185.00
2	UPS centra 500 VA	Q395.00	Q790.00
1	Ups Regulador de Voltaje para planta	Q510.00	Q510.00
1	UPS centra 500 VA	Q395.00	Q395.00
1	Regulador de Voltaje AR 300 Nippon American	Q1,200.00	Q1,200.00
1	Impresora Canon IP 1800	Q350.00	Q350.00
1	Teclado numérico para computadora marca Microstep	Q75.00	Q75.00
1	Monitores LCD Samsung 18.5" Synmaster E 1,920 NX., serie S/	Q1,350.00	Q1,350.00



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



**No. 078**

1	Monitores LCD Samsung 18-5 Synmaster E 1,920 NX.	Q1,350.00	Q1,350.00
1	Fuente de Poder de 12 voltios, 120 Amperios	Q1,150.00	Q1,150.00
1	Impresora Canon IP 1800	Q350.00	Q350.00
1	UPS CDP	Q450.00	Q450.00
1	UPS con regulador de voltaje 700 VA	Q475.00	Q475.00
1	UPS Centra 500VA, Serie EL 3110504331	Q395.00	Q395.00
1	UPS Centra 500VA	Q395.00	Q395.00
1	Computadora de escritorio Dual Core 2.86 GHz 1000GB, 2GB, L	Q4,020.00	Q4,020.00
1	Computadora de escritorio kit case, teclado, mouse, bocinas, ir	Q8,113.00	Q8,113.00
1	Computadora de escritorio kit case, teclado, mouse, bocinas, ir	Q8,325.00	Q8,325.00
1	Computadora portátil, HP Pavillion DV5-2133la, AMD Phenom I	Q7,550.00	Q7,550.00
1	Computadora Portátil, HP Pavillion DV6-3189LA Core i7-720QM	Q12,700.00	Q12,700.00
10	Computadoras de escritorio ATX Case Black, Tarjeta madre Sock	Q3,300.00	Q33,000.00
1	Computadora de escritorio ATX Case Black, Tarjeta madre Sock	Q4,015.00	Q4,015.00
1	Impresora HP Laser Jet ProP1102W	Q960.00	Q960.00
1	Computadora Core 2 Quad, 500 GB Disco Duro, Monitor 18", pl	Q7,250.00	Q7,250.00
1	Disco Duro Externo Samsung 2048 GB	Q1,700.00	Q1,700.00
1	UPS FORZA 500VA	Q400.00	Q400.00
1	UPS Centra 750 VA, No. Serial EL 4110C00510	Q450.00	Q450.00
1	Impresora Canon IP2700	Q375.00	Q375.00
1	Impresora Canon IP2700	Q375.00	Q375.00
1	UPS Centra 500VA, Serie No.	Q400.00	Q400.00
1	Monitor LCD ADC 18.5"	Q1,500.00	Q1,500.00
1	Monitor LCD AOC 18.5" Color Blanco Serie: ABOABO 1004596,	Q1,500.00	Q1,500.00
1	Computadora de Escritorio Genericos Case Cibertech Vega-602	Q4,700.00	Q4,700.00
1	Computadora de Escritorio Genericos Case Cibertech Vega-602	Q4,700.00	Q4,700.00
1	Computadora de Escritorio Genericos Case Cibertech Vega-602	Q4,700.00	Q4,700.00
1	UPS marca: Centra 500VA, Serie: DL 3110100040	Q400.00	Q400.00
1	UPS Marca Centra 2200 VA Serie No. EL8111400057 Modelo C	Q2,000.00	Q2,000.00
1	UPS marca CENTRA 500 VA No. Serie EL 3111401484	Q400.00	Q400.00
1	UPS	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA CENTRA 500VA, SERIE EL3111903320	Q400.00	Q400.00
1	Computadora de escritorio Procesador Core i3 3.1 Tarjeta mad	Q4,800.00	Q4,800.00
1	Ups marca CENTRA 500 VA, No. Serial: EL3111902818	Q400.00	Q400.00
1	UPS marca CENTRA 750 VA No. Serie: EL4111901856	Q450.00	Q450.00
1	Impresora marca HP Deskjet 1000 color negro, No. Serial: CN10	Q290.00	Q290.00
1	Ups marca CENTRA 500 VA, No. Serial: EL3111902818	Q395.00	Q395.00
1	HP PAVILION DV6 PROCESADOR AND 18.8 RAM 640 GB DISCO I	Q7,495.00	Q7,495.00
1	UPS CENTRA 750 VA SERIE: S/N XAAH120315006121060	Q450.00	Q450.00
1	IMPRESORA MARCA CANON IP 2702, COLOR NEGRO, QC3-2772	Q325.00	Q325.00
1	UPS MARCA CENTRA, 750VA, COLOR NEGRO, S/N: XAAH1203150	Q450.00	Q450.00
1	COMPUTADORA PORTATIL, MARCA HP PAVILION DV6, PROCESAD	Q7,495.00	Q7,495.00
1	UPS marca CENTRA de 750 VA, Serie XAAH120615313670995,	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA CENTRA 750VA COLOR	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA CENTRA 750VA COLOR	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA CENTRA 750VA COLOR	Q500.00	Q500.00
1	COMPUTADORA PORTATIL, MARCA HP DU4 HEWLETT- PACKARD	Q6,600.00	Q6,600.00
1	Impresora Marca Canon PIXMA IP2700 color negro	Q325.00	Q325.00
1	QUEMADOR DE DVD	Q300.00	Q300.00
1	1 DISCO EXTERNO 1TERA 2.5"	Q1,366.00	Q1,366.00
1	1 DISCO DURO EXTERNO 1TERA	Q1,360.00	Q1,360.00
1	1 DISCO DURO INTERNO 1TERA	Q1,200.00	Q1,200.00
1	1UPS Marca Centra LCLD de 750 VA con Pantalla LCD S/N:XAAH	Q500.00	Q500.00



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



**No. 079**

1	Equipo de Computo Marca DELL Core i5,3.1Ghz ,8Gb Disco 500	Q8,980.00	Q8,980.00
1	IMPRESORA MARCA CANON IP2700 color negro	Q325.00	Q325.00
1	IMPRESORA MARCA CANON IP2700 color negro	Q325.00	Q325.00
1	UPS Marca FORZA de 750 VA.Color negro,S/N:221210300362,A	Q600.00	Q600.00
1	Impresora Marca Canon PIXMA IP2700 color negro	Q350.00	Q350.00
1	UPS Marca CENTRA LCD 750VA LCD color negro.S/N:XAAH1211	Q500.00	Q500.00
1	1 UPS Marca CENTRA con pantalla LCD de 750 VA.color negro, S	Q500.00	Q500.00
1	1 UPS Marca CENTRA LCD 750 VA color negro,N/S:XAAH12101:	Q500.00	Q500.00
1	Disco Duro de 500 SATA	Q950.00	Q950.00
1	1 Impreso Pixma IP2700 Marca Canon color negro.	Q350.00	Q350.00
1	1 UPS Marca Centra LCD Pantalla de S/N:XAAH1302179401700	Q550.00	Q550.00
1	Equipo de Computo Procesador Intel 62020 Dual Core 2.9Ghz P	Q3,890.00	Q3,890.00
1	Equipo de computo procesador Intel 62020 Dual Core 2.9 Ghz	Q3,890.00	Q3,890.00
1	Equipo de Computo Procesador Intel 62020 Dual Core 2.9Ghz P	Q3,890.00	Q3,890.00
1	Computadora Core i3 4Gb Ram, DVD AN7U color negro,CPU co	Q6,000.00	Q6,000.00
1	Equipo de computo,procesador Intel Core is 3.2Ghz,Disco duro	Q6,900.00	Q6,900.00
1	Impresora Marca Pixma Canon IP2700,	Q350.00	Q350.00
1	1 UPS Marca Centra de negro,750VA,S/N:XAAH130217940151:	Q500.00	Q500.00
1	1 UPS Marca Centra de 750VA LCD con S/N:XAAH13021794017	Q550.00	Q550.00
1	Impresora Marca Canon PIXMA IP2700 color negro	Q350.00	Q350.00
1	Memoria RAM DDR3	Q465.00	Q465.00
1	Cargador Marca Dell original color	Q690.00	Q690.00
1	Memoria para laptop de 4Gb	Q600.00	Q600.00
1	UPS Marca Centra de 750VA color negro	Q550.00	Q550.00
1	UPS Marca Centra de 750VA color negro	Q550.00	Q550.00
1	Impresora Marca EPSON LQ590 color gris Modelo:P365U,S/N:F	Q3,200.00	Q3,200.00
1	Impresora Marca Canon IP2700 Color negro.	Q350.00	Q350.00
1	Impresora Marca CANON IP7210 S/N:ACPA02729	Q1,300.00	Q1,300.00
1	Disco Duro portatil Marca MY 1Terabyte,S/N:WXB1A92C9096P	Q1,700.00	Q1,700.00
1	Disco Duro portatil Marca MY 1Terabyte,S/N:WXB1A92Y5621P	Q1,700.00	Q1,700.00
1	M101TCB/G, S/N:E2FWJJD40FEA7Disco Duro de 1Terabyte M	Q1,700.00	Q1,700.00
1	Impresora Marca Pixma Canon IP2700,	Q350.00	Q350.00
1	Disco Duro Externo WD de 2 Terabyte,P/N:WDBACW0020HBK-	Q2,200.00	Q2,200.00
1	UPS Marca Centra de 750VA, S/N:XAAH1302179401700115,cc	Q500.00	Q500.00
1	UPS Marca Centra de 1000VA,S/N: XAA/1301217940160446	Q650.00	Q650.00
1	Computadora de Escritorio procesador Core IS 3.0 ghz memoria	Q7,500.00	Q7,500.00
1	Disco Duro Externo de 1 Terabyte Serie No. 130288	Q1,700.00	Q1,700.00
1	Equipo de Computo Portatil HP con Mouse Windows 8 Serie Nc	Q5,700.00	Q5,700.00
1	UPS marca Centra de 750 VA, Pantalla LCD, Serie XAAH1302175	Q550.00	Q550.00
1	Impresora Marca EPSONImpresora Marca Epson LQ590, Model	Q2,990.00	Q2,990.00
1	Equipo de Computo Dual Core 3.0 4GB Marca BENQ 15.6" S/N.	Q3,490.00	Q3,490.00
1	Disco Duro Externo Marca SANSUNG E2F2JHGA01D35, Cable L	Q1,700.00	Q1,700.00
1	UPS Marca Centra de 2200 VA Pantalla LCD, Serie No. XAAL130.	Q1,700.00	Q1,700.00
1	UPS marca Centra 750VA, Serie No XAAH130523255010163	Q500.00	Q500.00
1	DISCO DURO EXTERNO IMPERMIABLE S/N:1D2320310357MA	Q1,900.00	Q1,900.00
1	DISCO DURO EXTERNO MARCA ADATA S/N:1D2720485190CLAS	Q1,700.00	Q1,700.00
1	UPS MARCA CENTRA DE 750 VA S/N:130523255010002	Q500.00	Q500.00
1	APPLE ME 294 E/A MBP 15.4/2.3GHZ DE 16GB/512 GB FLASH-	Q28,999.00	Q28,999.00
1	UPS MARCA CENTRA DE 750 VA LED,S/N:XAAH130523255010:	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA CENTRA DE 750 VA ,S/N:XAAH130514254990508	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA CENTRA DE 750 VA S/N:XAAH131027945541106	Q500.00	Q500.00
1	DISCO DORO EXTERNOS DE 1 TERABYTE, SRD0NF1 SERIE NA87I	Q1,700.00	Q1,700.00
1	DISCO DORO EXTERNOS DE 1 TERABYTE, S/N:E2FWJHJF505132	Q1,700.00	Q1,700.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 080

1	Impresora canon ip2700	Q650.00	Q650.00
1	COLOR NEGROIMPRESORA MARCA CANON IP 2700	Q350.00	Q350.00
1	IMPRESORA MARCA EPSON LQ590 DE FSQY207072, MODELO P	Q3,500.00	Q3,500.00
1	Impresora HP	Q350.00	Q350.00
1	ULTRABOOK TOSHIBA U925T -S2120 TOUCHSCREEN, CONVERT	Q6,725.00	Q6,725.00
1	UPS MARCA CENTRA 750 VOLTIOS AMPERIOS	Q500.00	Q500.00
1	IMPRESORA MARCA STAR TERMICA USB C/C BLK SERIE 240011	Q2,389.50	Q2,389.50
1	DISCO DURO 1 TERABYTE SERIE NA75QQA4 MARCA SEAGATE N	Q1,700.00	Q1,700.00
1	DISCO DURO EXTERNO MARCA SEAGATE DE 4 TERABYTE EXPAJ	Q2,300.00	Q2,300.00
1	UPS MARCA FORZA MODELO SL 761 SERIE NO. 221404307675	Q600.00	Q600.00
1	BATERIA UPS MARCA FORZA MODELOSL761 SERIE NO.411450	Q600.00	Q600.00
1	BATERIA UPS MARCA FORZA MODELO SL 761 SERIE NO. 121010	Q600.00	Q600.00
1	BATERIA UPS MARCA FORZA MODELO SL 761 SERIE NO. 411450	Q600.00	Q600.00
1	COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP HEWLETT PACKARD, HP F	Q4,400.00	Q4,400.00
1	UPS MARCA CENTRA COLOR NEGRO S/N XAAH1302169401700	Q600.00	Q600.00
1	BATERIA UPS MARCA FORZA MODELO SL- 761SERIE NO.411450	Q600.00	Q600.00
1	DISCO DURO EXTERNO MARCA SEAGATE SERIE:1E0420135714	Q1,700.00	Q1,700.00
1	"QUEMADORA DE DVD MARCA SAMSUNG SERIE: 208DB/TSBS F	Q490.00	Q490.00
1	DescripciónIMPRESORA MARCA HP LASERJET PRO CODIGO MT	Q2,900.00	Q2,900.00
1	"COMPUTADORA265Q842PC DE ESCRITORIO MARCA INSPIRON	Q6,386.00	Q6,386.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CORE 13.8 GB RAM QUEMADC	Q6,100.00	Q6,100.00
1	UPS. NO. SERIE 131118-0661577 MARCA CDP COLOR NEGRO I	Q500.00	Q500.00
1	UPS. FORZA POWER TECHNOLOGIES MODELO SL-761- CAPACID	Q600.00	Q600.00
1	UPS. MARCA FORZA POWER TECHNOLOGIES COLOR NEGRO SEI	Q600.00	Q600.00
1	UPS. MARCA CENTRA COLOR NEGRO NO. LCD 750SERIE XAAH 1	Q600.00	Q600.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CON CPU C55 :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CLON, PROCE	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO CLON, PROCESADOR DUAL CC	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO CLON, PROCESADOR DUAL CC	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CODIGO DTYE	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH SERIE CPU 140	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH SERIE INC 140	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CODIGO INC14	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE WC 1	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC1	Q4,440.00	Q4,440.00
1	"COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH CLON, PROCE	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC1	Q4,440.00	Q4,440.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA X TECH NO SERIE INC :	Q4,440.00	Q4,440.00
1	IMPRESORA LASER Mono MFP SL-M4070FR 40PPM SAMSUNG	Q2,699.00	Q2,699.00
1	Descripción"Impresora laser Multifuncional MFP Serie ZDDGBJI	Q2,699.00	Q2,699.00
1	Impresora laser Mono MFP SL-M4070FR 40PPMUN CABLE USB	Q2,699.00	Q2,699.00
1	Impersora Laser Mono MARCA SAMSUNG MFP SL-M4070FR 40	Q2,699.00	Q2,699.00
1	EQUIPO DE COMPUTO DE ESCRITORIO, PROCESADOR INTEL CO	Q19,650.00	Q19,650.00
1	UPS MARCA FORZA POWER MODELO SL-761 CAPASITY 750VA/:	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA FORZA POMER CAPACITY 750 VA/375 W NO SERIE	Q600.00	Q600.00
1	"DISCO DURO DE 1 TERABYTE MARCA SEAGATE COLOR NEGRO	Q2,000.00	Q2,000.00
1	DISCO DURO DE 2 TERABYTE COLOR NEGRO. NO SERIE: WCC40	Q2,000.00	Q2,000.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 081

1	EQUIPO PORTATIL MARCA DELL MODELO DELL INSPIRON 14" N:	Q5,800.00	Q5,800.00
1	DISCO DURO 2 TERABYTE MARCA E2F2JHGA05C50 MODELO P	Q2,000.00	Q2,000.00
1	DISCO DURO DE 2 TERABYTE COLOR NEGRO. NO SERIE: WCC4M	Q2,000.00	Q2,000.00
1	IMPRESORA LASER MARCA SAMSUNG MODELO: 2020 S/N: 070	Q985.00	Q985.00
1	UPS MARCA FORZA COLOR NEGRO POWER TECHNOLOGIES	Q600.00	Q600.00
1	EQUIPO DE COMPUTO: PROCESADOR INTEL PENTIUM DUAL CC	Q4,850.00	Q4,850.00
1	UPS MARCA CENTRA COLOR NEGRO NO SERIE 1311180661577	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA SMARBITT No. SERIE: 221512302396	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA FORZA MODELO S. L. 221410312491761 CAPACID/	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA FORZA NO SERIE 221409318312	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA FORZA MODELO S. L. 221410312491761 CAPACID/	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA FORZA COLOR NEGRO MODELO SL-761 No. Serie: :	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CDP COLOR NEGRO CHICAGO 1484 MODELO 754 E	Q600.00	Q600.00
1	UPS REGULADOR DE VOLTAJE MARCA CDP MODELO: R-UPR754	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA SMARBITT 750 VA No. :221510302817	Q500.00	Q500.00
1	UPS MARCA SMARBITT 750 VA No. SERIE: 221510302816	Q500.00	Q500.00
1	IMPRESORA EPSON L120 COLOR NEGRO SERIAL:TNUO82575	Q1,500.00	Q1,500.00
1	UPS MARCA SMARTBITT MODELO No. 750 SERIE 22151230239	Q600.00	Q600.00
1	SCANNER CANON LIDE COLOR NEGRO	Q925.00	Q925.00
1	UPS MARCA SMARTBITT COLOR NEGRO MODELO NB750 No. S	Q600.00	Q600.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTEL TECLADO, MOUSE, BOCI	Q5,600.00	Q5,600.00
1	COMPUTADORA PORTATIL ASUS CORE I3X555LA-DM3	Q5,500.00	Q5,500.00
1	1 DISCO DURO EXTERNO 1 TERA, NEGRO MARCA TOSHIBA	Q850.00	Q850.00
2	DISCOS DUROS, UN DISCO EXTERNO DE 1 TERA MARCA TOSHIBA	Q725.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA EPSON L120 DE TINTA CONTINUA No. SERIE:XU9NI	Q1,960.00	Q1,960.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA MONITOREDELL CORE 2	Q3,300.00	Q3,300.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA MONITOREDELL CORE 2	Q3,300.00	Q3,300.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA MONITOREDELL CORE 2	Q3,300.00	Q3,300.00
1	UPS MARCA SMARBITT NB 750 VA No. SERIE: 221512302394	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CENTRA 1000 NO. SERIE: 16038357499	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CDP CHICAGO DIGITAL	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CDP CHICAGO DIGITAL	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA SMARBITT No. SERIE: 221512302396	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CDP MODELO R-UPR1008 No. SERIE: 151210-3140	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA CDP CHICAGO	Q600.00	Q600.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	UPS MARCA SMARBITT	Q400.00	Q400.00
1	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CORE 2 MONITOR DUO, 4GB E	Q3,300.00	Q3,300.00
1	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CORE 2 MONITOR DUO, 4GB E	Q3,300.00	Q3,300.00
1	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CORE 2 MONITOR DUO, 4GB	Q3,300.00	Q3,300.00
1	Impresora Canon IP1900	Q350.00	Q350.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL	Q350.00	Q350.00
1	UPS MARCA CENTRA DE 1000 VOLTIOS COLOR NEGRO	Q800.00	Q800.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

## DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

### LIBRO PARA INVENTARIO



No. 082

1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRO MARCA CANON	Q370.00	Q370.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA CANON COLOR NEGRO	Q370.00	Q370.00
4	COMPUTADORAS PARA OFICINAS MUNICIPALES	Q3,325.00	Q13,300.00
1	IMPRESORA/KIOCERA M3550iDN	Q13,500.00	Q13,500.00
1	PLOTTER CANON IPT-670	Q9,950.00	Q9,950.00
2	COMPUTADORA LENOVO 840-8	Q7,525.00	Q15,050.00
1	UPS MARCA EMARTBIT SERIE 321606301801	Q700.00	Q700.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA CANON	Q400.00	Q400.00
1	IMPRESORA EPSON FX-2190PINES 680CPS	Q5,300.00	Q5,300.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LASERR M 426DWW	Q6,698.00	Q6,698.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON SERIE PIXMA G-4100	Q6,593.00	Q6,593.00
1	COMPUTADORA PORTATIL HP PAVILION NB 14-A/700/A,4G MI	Q8,168.00	Q8,168.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA DELL PROCESADOR C3	Q7,700.00	Q7,700.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON	Q1,000.00	Q1,000.00
2	UPS 750LM 450W 10 ENTRADAS MARCA APC	Q976.45	Q1,952.90
1	EQUIPO DE COMPUTO DELL 4GB MEMORIA RAM 500GB DISC	Q4,850.00	Q4,850.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON PIXMA G2100 TINTA C	Q2,965.00	Q2,965.00
1	UPS DE 1000 VOLTIOS	Q700.00	Q700.00
1	IMPRESORA NORMAL	Q250.00	Q250.00
1	IMPRESORA	Q350.00	Q350.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP CORE 2DUO, 4GB RAM, 50	Q3,300.00	Q3,300.00
1	COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP MP245 G6, COLOR GRIS	Q4,400.00	Q4,400.00
1	UTILES DE OFICINA	Q350.00	Q350.00
1	COMPUTADORA PORTATIL MP 240 G6 CORE I3	Q4,900.00	Q4,900.00
1	DISCO DURO EXTERNO 2TB MARCA SEAGATE MODELO SRD001	Q1,500.00	Q1,500.00
1	UTILES DE OFICINA	Q350.00	Q350.00
2	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON NEGRO	Q1,700.00	Q3,400.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON NEGRO	Q1,700.00	Q1,700.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON NEGRO	Q1,700.00	Q1,700.00
1	COMPUTADORA PORTATIL HP MODELO 15-bw0051a SN#CND7-	Q6,000.00	Q6,000.00
1	DISCO DURO DE 2 TERAS	Q2,000.00	Q2,000.00
1	COMPUTADORA PORTATIL HP Stream laptop, ProdID 12W29LA	Q3,500.00	Q3,500.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	Q2,200.00	Q2,200.00
1	IMPRESORA COLOR BLANCO	Q250.00	Q250.00
1	COMPUTADORA PORTATIL HP 245 G6 ProdID 1LA83LT#ABM, S	Q4,000.00	Q4,000.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EXP.4449	Q1,700.00	Q1,700.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EXP.4449	Q1,700.00	Q1,700.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRO CANON	Q2,200.00	Q2,200.00
1	BATERIA UPS	Q600.00	Q600.00
1	DISCO DURO DE 1TB COLOR NEGRO SEGÚN EXP. 5421	Q1,400.00	Q1,400.00
1	BATERIA (UPS) SEGÚN EXP. 5600	Q600.00	Q600.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRO TINTA C	Q2,000.00	Q2,000.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MARCA CANON COLOR NEGRO	Q2,200.00	Q2,200.00
1	IMPRESORA EPSON CON TINTA CONTINUA MULTIFUNCIONAL	Q2,200.00	Q2,200.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL CON TINTA INTEGRAD	Q1,700.00	Q1,700.00
1	UPS HT-750 MARCA FORZA COLOR NEGRO, S/N: *1809325050	Q1,500.00	Q1,500.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110 Y 1 TECLADO M.	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP PROCESADOR COR	Q2,350.00	Q2,350.00
1	COMPUTADORA NOTEBOOK DELL PROCESADOR CORE I3-8145	Q4,469.00	Q4,469.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
3	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2110	Q1,450.00	Q4,350.00





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 083

3	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP PROCESADOR COR	Q2,350.00	Q7,050.00
3	UPS FORZA NT-751 750VA	Q490.00	Q1,470.00
1	COMPUTADORA MARCA DELL 3481- CORE 13 702U/2.3HGZWII	Q3,825.00	Q3,825.00
1	DISCO CURO Y UNIDAD DVD PORTATIL	Q950.00	Q950.00
1	PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA CANON G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA MARCA CANON G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA MARCA CANON G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA MARCA CANON G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA MARCA CANON G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	UPS 750 MARCA FORZA	Q490.00	Q490.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR CORE 17 MEMC	Q12,350.00	Q12,350.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	IMPRESORA CANON MULTIFUNCIONAL G2110	Q1,450.00	Q1,450.00
1	TABLET, IPAD AIR, 11 PULGADAS Y 256GB SILVER/PLATEADA	Q8,300.00	Q8,300.00
3	TABLET EPIKONE PALETTE LTE CON ACTIVACION	Q1,010.00	Q3,030.00
3	TABLET EPIKONE PALETTE LTE CON ACTIVACION	Q1,010.00	Q3,030.00
3	TABLET EPIKONE PALETTE LTE CON ACTIVACION	Q1,010.00	Q3,030.00
3	TABLET EPIKONE PALETTE LTE CON ACTIVACION	Q1,010.00	Q3,030.00
3	TABLET EPIKONE PALETTE LTE CON ACTIVACION	Q1,010.00	Q3,030.00
1	EQUIPO DE COMPUTO MARCA HP PROCESADOR CORE 13 DISC	Q2,850.00	Q2,850.00
2	IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES EPSON	Q1,800.00	Q3,600.00
1	IMPRESORA EPSON L3150 DE TINTA CONTINUA PARA OFICINA	Q2,100.00	Q2,100.00
2	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL PARA USO EN SECRETARIA ML	Q1,500.00	Q3,000.00
1	EQUIPO DE COMPUTO COMPLETO PARA SECRETARIA MUNICIP	Q4,500.00	Q4,500.00
1	COMPUTADORA PORTATIL PARA OFICINA DE CULTURA Y DEPO	Q8,425.00	Q8,425.00
1	DISCO DURO EXTERNO PARA OFICINA DE CULTURA Y DEPORTE	Q950.00	Q950.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 PARA USO EN TE	Q1,700.00	Q1,700.00
1	FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M365DN, PANTALLA A CO	Q13,500.00	Q13,500.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	Q1,800.00	Q1,800.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	Q1,800.00	Q1,800.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CORE 2 DUO 3.00 GHZ 2GB M	Q2,000.00	Q2,000.00
1	REGULADOR DE VOLTAJE PARA COMPUTADORA	Q500.00	Q500.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PARA USO EN OFICINA FOREST.	Q1,500.00	Q1,500.00
1	FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M36551DN, PANTALLA A C	Q13,500.00	Q13,500.00
1	LAPTOP HP PROBOOK 440 G7 14" 15-10220U 4GB RAM 1TB HE	Q8,600.00	Q8,600.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 OFICINA CONVOY	Q1,700.00	Q1,700.00
1	COMPUTADORA CON CARACTERISTICAS CORE 2 DUO 3.00 GHZ	Q1,500.00	Q1,500.00
1	Computadora marca DELL	Q3,500.00	Q3,500.00
1	Computadora HP 18A96L con procesador intel core i3, 3.6 Ghz,	Q4,500.00	Q4,500.00
1	Computadora de escritorio completa	Q3,700.00	Q3,700.00
1	Impresora Multifuncional G2110	Q1,600.00	Q1,600.00
1	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	Q2,400.00	Q2,400.00
1	IMPRESORA CANON G2160	Q2,200.00	Q2,200.00
1	Impresora EPSON ecotank L3210	Q2,400.00	Q2,400.00
1	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	Q2,400.00	Q2,400.00
1	impresora canon pixma G2160	Q2,500.00	Q2,500.00
1	UPS 500	Q750.00	Q750.00
2	Impresora multifuncional canon G2110 con sistema continuo ir	Q2,000.00	Q4,000.00
1	Impresora multifuncional canon G2160 Con sistema continuo li	Q2,000.00	Q2,000.00
1	COMPUTADORA TODO EN UNO HP21-80002 la- PROCESADOR	Q6,700.00	Q6,700.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 084

1	UNIDAD POWER BANK (UPS)	Q1,300.00	Q1,300.00
2	UPS 1000VA CA120V	Q925.00	Q1,850.00
1	Impresora EPSON multifuncional L3210	Q2,000.00	Q2,000.00
1	Impresora Multifuncional EPSON L3210 con sistema continuo i	Q2,000.00	Q2,000.00
3	Impresora canon multifuncional G22160 con sistema continuo	Q2,000.00	Q6,000.00
2	Impresora epson lq-590ii 24 pines, 80 columnas 550 cps	Q3,590.00	Q7,180.00
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA HP CON PROCESADOR	Q7,000.00	Q7,000.00
2	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO MARCA HP CON PROCESADO	Q7,000.00	Q14,000.00
1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 WIFI	Q2,200.00	Q2,200.00
2	IMPRESORA EPSON L3250 MULTIFUNCIONAL CON TANQUE DE	Q2,075.00	Q4,150.00
2	UPS CDP 500VA 250W 8 TOMAS R-UPS08	Q395.00	Q790.00
2	MONITOR ACER 19.5 V206HQL	Q1,250.00	Q2,500.00
2	IMPRESORAS EPSON MULTIF L4260, COPY/SCAN/PRINTER	Q3,200.00	Q6,400.00

**Q 1,181,872.40**

### 329 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO

1	Antena 1.6 mts, 1 modem HN 70005,1 fodoin, 1 radio tr	Q11,000.00	Q11,000.00
1	Engrasadora	Q80.00	Q80.00
1	Rotulada	Q5,000.00	Q5,000.00
1	Rotulada	Q5,000.00	Q5,000.00
1	Brea para faja	Q15.00	Q15.00
1	Grasa Ronex	Q22.50	Q22.50
1	Brujula Konus	Q285.00	Q285.00
13	Pies faja plana para molino	Q7.50	Q97.50
1	GPS Marca Garmin Mod. Etrex- H No. serie 16 Q 517477	Q1,400.00	Q1,400.00
1	GPS Marca Garmin Mod. Etrex- H No. serie 16 Q 545538	Q1,400.00	Q1,400.00
1	Tubo de escape Curvo	Q200.00	Q200.00
1	Bomba de agua marca Robaty	Q74,750.00	Q74,750.00
1	Bomba de agua Waterpres superimax 750 RRM	Q8,000.00	Q8,000.00
1	Planta Hidroeléctrica 114HP	Q75,000.00	Q75,000.00
1	Molino de mixtamal HASA	Q2,750.00	Q2,750.00
5	Mazos	Q35.00	Q175.00
1	Alicate	Q67.00	Q67.00
1	Almágana	Q60.00	Q60.00
1	Aimagana de 8 libras	Q60.00	Q60.00
1	Azadon	Q40.00	Q40.00
3	barretas	Q100.00	Q300.00
1	Bateria marca Víctor	Q150.00	Q150.00
4	Cables de 15 metros balanceado para bocinas con conector XIR	Q222.50	Q890.00
1	Caja de Herramientas color rojo de plastico	Q40.00	Q40.00
1	Caja de Herramientas de madera	Q40.00	Q40.00
1	Cama de madera	Q200.00	Q200.00
1	Cangrejo no. 12	Q40.00	Q40.00
1	Cangrejo no. 12	Q60.00	Q60.00
1	Cangrejo no. 15	Q40.00	Q40.00
1	carretillas	Q200.00	Q200.00
1	Casco de motocicleta color rojo	Q230.00	Q230.00
8	Cascos plasticos	Q29.50	Q236.00
1	Cepillo portatil para madera de 12 1/2 pulgadas, 3/8 MM electi	Q2,900.00	Q2,900.00
1	Cinta Metrica Stanley color amarillo	Q200.00	Q200.00
1	Cinturon de Seguridad con tirantes	Q85.00	Q85.00
1	Clorador de Agua	Q7,350.00	Q7,350.00
1	Cuchara para albañileria	Q40.00	Q40.00
3	desarmadores	Q13.33	Q40.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON  
DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ  
LIBRO PARA INVENTARIO



No. 085

1	Detector de Billetes	Q200.00	Q200.00
1	Engrasadora estilo pistola	Q40.00	Q40.00
1	Escalera de aluminio doble	Q2,075.00	Q2,075.00
2	Garruchas	Q40.00	Q80.00
1	Juego de Aros	Q3,250.00	Q3,250.00
1	Juego de Llantas	Q3,250.00	Q3,250.00
1	Llave de Chuchos	Q60.00	Q60.00
1	Llave de Chuchos	Q40.00	Q40.00
1	Llave de cola 19-17	Q30.00	Q30.00
1	Llave de cola 24-27	Q30.00	Q30.00
1	Llave de Corona 11-16	Q40.00	Q40.00
1	Llave de corona 20-22	Q30.00	Q30.00
1	Llave de corona 21-14	Q30.00	Q30.00
1	Llave de corona 25-28	Q30.00	Q30.00
1	Llave de corona 27-32	Q30.00	Q30.00
1	Llave de Corona 3/4	Q40.00	Q40.00
1	Llave de Corona 3/8	Q40.00	Q40.00
1	Llave de Corona 3-16	Q40.00	Q40.00
1	Llave de corona 36	Q30.00	Q30.00
1	Llave de Corona 5/8	Q40.00	Q40.00
1	Llave de Corona 9-16	Q40.00	Q40.00
1	Llave de corona no. 30	Q30.00	Q30.00
1	Llave Hexagonal de 1/2	Q20.00	Q20.00
1	Llave pico de Loro	Q40.00	Q40.00
1	Llave Stillson no. 14	Q40.00	Q40.00
17	Llaves de Cola y Corona	Q20.00	Q340.00
2	Llaves de coronacola 1 1/4	Q20.00	Q40.00
2	Llaves de coronacola 1 1/8	Q20.00	Q40.00
8	Llaves diferentes medidas	Q3.13	Q25.00
7	Llaves Hexagonales	Q6.96	Q48.74
2	Llaves Stillson no. 14	Q73.50	Q147.00
2	Llaves Stilson no. 14	Q73.50	Q147.00
2	Llaves Stilson no. 36	Q175.00	Q350.00
2	Mangueras	Q40.00	Q80.00
1	Martillo de Bola	Q45.00	Q45.00
1	Mástil extensible 9 metros	Q600.00	Q600.00
2	Mazos de hierro	Q20.00	Q40.00
1	medidor de madera	Q50.00	Q50.00
1	Mica pequeña	Q50.00	Q50.00
1	Motor Diesel HASA 8 HP 43174	Q6,500.00	Q6,500.00
1	Bomba sumergible vertical de impulsores de nivel de 7.5 hp	Q3,222.93	Q3,222.93
1	Molino de Nixtamal HASSA	Q2,825.00	Q2,825.00
1	Motor 8 AP para molino HASSA	Q6,875.00	Q6,875.00
1	Motor smergible de 7.5 hp 230 voltios	Q8,901.09	Q8,901.09
1	Acople para bomba sumergible de 6*4"	Q2,166.86	Q2,166.86
1	Panel de control de 7.5hp 230 voltios	Q2,629.12	Q2,629.12
1	Arrancador magnetico con sus termicos	Q920.00	Q920.00
1	Gabinete para arrancador	Q360.00	Q360.00
1	Generador Marca Black Bull Tools 2,500 Wts de 4 tiempos HP 6	Q3,500.00	Q3,500.00
2	Generadores BBT 2,500 W-110-220	Q3,500.00	Q7,000.00
2	Generadores Black Bull 2500 W	Q3,500.00	Q7,000.00
1	Pararayos de transformadores	Q150.00	Q150.00
1	Pertiga de madera	Q10.00	Q10.00



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



**No. 086**

1	Pertiga de madera	Q100.00	Q100.00
1	Pertiga de plástico	Q1,100.00	Q1,100.00
1	plocha	Q40.00	Q40.00
1	Planta Eléctrica marca Coleman 6250 Maximum, 500 wats Mod	Q15,000.00	Q15,000.00
1	Polipastro de 5 toneladas	Q250.00	Q250.00
2	Polipastos de 1 1/2 tonelada	Q1,500.00	Q3,000.00
1	Polipastos de 1 1/2 tonelada	Q1,500.00	Q1,500.00
6	Portatonfas color negro	Q80.00	Q480.00
1	Protector de Corriente de 4 tomas	Q567.29	Q567.29
1	Planta Eléctrica de 10 KW Marca Duromax Mod.XP 10,000 E vo	Q13,000.00	Q13,000.00
1	rastrillo	Q30.00	Q30.00
1	Regleta	Q45.00	Q45.00
1	regleta de 6 entradas	Q45.00	Q45.00
1	regleta de 6 entradas	Q45.00	Q45.00
1	regleta de 6 entradas	Q80.00	Q80.00
1	Regulador	Q100.00	Q100.00
1	Regulador de Voltaje 110 voltios	Q600.00	Q600.00
1	Rotor de excitacion	Q150.00	Q150.00
2	serruchos	Q55.00	Q110.00
1	Sierra motorizada circular de banco de 10 pulgadas eléctrica m	Q2,400.00	Q2,400.00
1	Taladro de percusión eléctrico marca Bosh G513-13-2	Q400.00	Q400.00
1	Tarraja de 1/2	Q200.00	Q200.00
2	Tornillos	Q10.00	Q20.00
1	Trocket	Q200.00	Q200.00
2	palas	Q40.00	Q80.00
1	Motor Diesel HASA 8 HP 43173	Q6,500.00	Q6,500.00
1	Perno Anclaje para molino	Q160.00	Q160.00
1	Grapa para faja # 35 par	Q15.00	Q15.00
2	Generadores Black Bull 2500 W	Q3,500.00	Q7,000.00
1	Motor Sumergible, Franklin, 60HP 460V	Q33,500.00	Q33,500.00
1	Bomba Sumergible Acero Inox 17 Etapas	Q15,000.00	Q15,000.00
1	Generador Black Bull 5500 W con starter Gasolina	Q8,800.00	Q8,800.00
1	Mezcladora de concreto 110V/60h2 Americ, Color Amarillo	Q2,350.00	Q2,350.00
1	Generador SGx3500wats, Marca SUBARU	Q7,225.00	Q7,225.00
1	Motosierra PPR PP3816A.V SAS SAW POULAN, color amarillo y i	Q2,546.90	Q2,546.90
1	Generador Marca Freedom de 8000 watts Gasolina, Color negr	Q11,500.00	Q11,500.00
1	Motor Sumergible marca Franklin, 60H.P, 460v.3F	Q31,600.00	Q31,600.00
1	PULIDORA MARCA,BOSH,N0.4 1,2 COLOR AZUL CON NEGRO SE	Q875.00	Q875.00
1	Bicicleta Marca PRINCESA,color Rosado No.16 para niña.	Q550.00	Q550.00
1	Bicicleta Marca EUROBIKE,color negro No.12,para varon.	Q410.00	Q410.00
1	Equipo de Sirena de 100 Wtts,1 Amplificador B12100D,y 1 Micr	Q2,000.00	Q2,000.00
1	1 Tricket de 6 Toneladas.	Q275.00	Q275.00
1	Motor Sumergible Franklin, 60 H.P., 460 V. 3 F.	Q31,920.00	Q31,920.00
1	Generador Marca Heron 9KW. 15HP EGM 65AVR-1	Q13,500.00	Q13,500.00
1	RAUTER DE 2500 DE POTENCIA	Q725.00	Q725.00
1	CALADORA INDUSTRIAL MARCA SKIL 750	Q850.00	Q850.00
1	MAQUINA SOLDADORA	Q5,200.00	Q5,200.00
1	PISTOLA PARA PINTAR	Q225.00	Q225.00
1	PULIDORA DE 9"	Q2,600.00	Q2,600.00
1	PULIDORA 4 1/2 BOSCH COLOR AZUL	Q950.00	Q950.00
1	BARRENO RAIZ DE 1/2	Q930.00	Q930.00
1	JUEGO DE COPAS STANLEY	Q925.00	Q925.00
1	JUEGO DE LLAVE STANLEY	Q975.00	Q975.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 087

1	PRENSA DE BANCO 6 PULGADAS MARCA IRWIN	Q1,410.00	Q1,410.00
1	ARCO DE SIERRA PROFESIONAL MARCA STANLEY	Q160.00	Q160.00
1	JUEGO DE BROCAS DE COBALTO MARCA IRWIN	Q1,490.00	Q1,490.00
1	MANGUERA DE PRESION 30 MTS	Q1,370.00	Q1,370.00
1	CEPILLADORA MARCA DEWALT COLOR AMARILLO	Q2,100.00	Q2,100.00
1	SIERRA CIRCULAR 8 Y 1/4 MARCA DEWALT COLOR AMARILLO	Q2,700.00	Q2,700.00
1	GENERADOR HERON 9000 WATTS ARRANQUE STARTE INCLUYE	Q12,500.00	Q12,500.00
1	MOTOR SUMERGIBLE MARCA FRANKLIN, 60 HP, 460V. 3F SERIE	Q32,526.00	Q32,526.00
1	BOMBA DE AGUA HONDA 3X3 AY2,JTH168F SERIE NO.CCAAH-3	Q3,990.00	Q3,990.00
1	GENERADOR MARCA FREEDOM 25000C CON NO. DE SERIE TS2	Q5,000.00	Q5,000.00
1	ESTACION TOTAL CON SUS ACCESORIOS PARA LA MUNICIPALIC	Q27,000.00	Q27,000.00
1	ESTACION TOTAL CON SUS ACCESORIOS PARA LA MUNICIPALIC	Q452.58	Q452.58
1	TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 2000 GALONES PARA ALMACEN	Q65,000.00	Q65,000.00
1	GENERADOR MARCA HERON 4000 WATTS 6 S.H.P, FASES MON	Q6,500.00	Q6,500.00
1	SIERRA ELECTRICA MARCA BOSCH GKS 1903601F230G1, 127V	Q2,950.00	Q2,950.00
1	AFILADORA MARCA HASA PARA DISCO NORMAL	Q1,000.00	Q1,000.00
1	AFILADORA MARCA HASA PARA DISCO NORMAL	Q550.00	Q550.00
1	AFILADORA MARCA HASA PARA DISCO NORMAL	Q1,800.00	Q1,800.00
1	EQUIPO DE NIXTAMAL HASA INCLUYE MOTOR HASA 8HP DE DI	Q13,500.00	Q13,500.00
1	GENERADOR MARCA HERON 4000 WATTS 6.5HP ESPECIFICACH	Q6,950.00	Q6,950.00
1	ESTUFA MABE MODELO EIN 7657CS450A 4 HORNILLAS	Q3,300.00	Q3,300.00
1	DISCO DURO Y PLIEGOS DE PAPEL CREPE PARA DECORACION S4	Q2,000.00	Q2,000.00
1	AIRE ACONDICIONADO MARCA INNOVAIR DE 36000 BTU REFRI	Q4,900.00	Q4,900.00
1	AIRE ACONDICIONADO MARCA CIAC DE 12000 BTU VOLTAJE 2	Q5,500.00	Q5,500.00
1	MAQUINA SOLDADORA	Q5,900.00	Q5,900.00
1	GENERADOR SOLDADOR, MARCA KAMA, MODELO D400E DIESEL	Q18,840.00	Q18,840.00
1	GENERADOR MARCA HERON, 400 WATTS, 6.5HP SEGÚN EXP. 5	Q6,500.00	Q6,500.00
1	GENERADOR ELECTRICO (GASOLINA) MARCA TRUPER, POTENC	Q11,500.00	Q11,500.00
1	GENERADOR ELECTRICO PARA 100 BOMBILLAS PARA DONACION	Q3,900.00	Q3,900.00
1	GENERADOR DE 4000WATTS MARCA HERON PARA DONACION	Q4,900.00	Q4,900.00
1	CEPILLADORA DE 20" USO EN EL TALLER DE CARPINTERIA	Q22,925.00	Q22,925.00
1	WHERLPOOL HORNO WM1811D	Q800.00	Q800.00
1	SUPER COCINAS ESTUFAS SCL3	Q1,705.00	Q1,705.00
1	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 2 SACOS MARCA MAQTRON C	Q14,900.00	Q14,900.00
1	AMOLADORA ANGULAR MARCA BOSCH MODELO GWS 26-230	Q2,900.00	Q2,900.00
1	GENERADOR DE 4000 WATTS MARCA HERON DONACION A LO:	Q4,900.00	Q4,900.00
1	BERRENO 1/2 DEWALT DWD520 1200W	Q1,990.00	Q1,990.00
1	CEPILLADORA PARA MADERA GARLOPA	Q685.00	Q685.00
1	GENERADOR DE 4000 WATTS MARCA HERON PARA DONACION	Q4,900.00	Q4,900.00
4	ROCIADORAS MATABI SUPER/A/6	Q450.00	Q1,800.00
1	SOLDADOR LINCOLN DE AC/DC CORRIENTE DIRECTA	Q6,800.00	Q6,800.00
1	EQUIPO DE OXICORTE HARRIS	Q4,650.00	Q4,650.00
1	TALADRA ROTOMARTILLO DEWALT	Q294.00	Q294.00
1	PULIDORA DE WALT DE 9 PULGADAS	Q2,250.00	Q2,250.00
1	PULIDORA BOSH DE 4 1/2 PULGADAS	Q900.00	Q900.00
1	TALADRA ROTOMARTILLO DEWALT	Q1,806.00	Q1,806.00
1	ROTOMARTILLO INALAMBRICO 1/2" PRETUL	Q695.00	Q695.00
1	COMPRESOR DE AIRE LUBRICADO 50LTS	Q1,800.00	Q1,800.00
1	Generador Eléctrico marca Blue Power modelo P188 de 150 Kv	Q299,545.00	Q299,545.00
1	Bomba sumergible de 60 HP 6" Marca Apec	Q23,150.00	Q23,150.00
1	Motor sumergible de 60HP 460V. 6", marca Franklin	Q46,768.00	Q46,768.00
1	Rotomartillo inalámbrico 1/2" Pretul	Q695.00	Q695.00
1	Compresor de aire lubricado 50LTS	Q1,800.00	Q1,800.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 088

1	Generador de 4000 watts marca Freedom modelo FR4000	Q4,850.00	Q4,850.00
1	Generador eléctrico marca Heron de 3000 watts EGM40 AVG 3	Q4,000.00	Q4,000.00
1	Generador de 4000 watts marca Heron	Q4,900.00	Q4,900.00
1	Bomba hidráulica de 1/2 HP marca truper de 50 litros	Q2,550.00	Q2,550.00
1	Compresor Campbell hausfeld de 2 etapas 60 Galones	Q10,800.00	Q10,800.00
1	Bomba de agua Tipo Jet marca Rieti de 1hp con accesorios	Q2,025.00	Q2,025.00
1	Compresor de 50 Litros con accesorios	Q3,800.00	Q3,800.00
1	MEZCLADORA DE CEMENTO MARCA: MAQTRON MOD.: M-400	Q18,900.00	Q18,900.00
1	BARRENO PERCUTOR INALAMBRIICO 20V MARCA: INGCO	Q1,400.00	Q1,400.00
1	TALADRO/ROTOMARTILLO ELECTRICO MARCA DEWALT MODEI	Q22,750.00	Q22,750.00
1	SIERRA CALADORA MOD.: GST 150 BCE MARCA: BOSCH	Q4,400.00	Q4,400.00
1	ESTACIÓN TOTAL MARCA: TOPCON, MODELO OS-200, SERIE: S.	Q68,000.00	Q68,000.00
1	Generador 6.500W Marca FREEDOM	Q9,600.00	Q9,600.00
1	Motor eléctrico 2HP 1FA.R.C marca: WEG	Q2,750.00	Q2,750.00
1	Vibrador de hormigón a gasolina marca INGCO c/motor Honda	Q7,000.00	Q7,000.00
1	Flotador para concreto de 48 pulgadas de magnesio acople giri	Q5,800.00	Q5,800.00
1	FLOTADOR PARA CONCRETO DE 72 PULGADAS, DE MAGNESIO,	Q6,525.00	Q6,525.00
1	Pérdiga telescópica triangular 3 secciones y largo extendido coi	Q1,850.00	Q1,850.00
1	MOTOR SUMERGIBLE FRANKLIN 60HP 460V. 6", PARA EL SISTEI	Q56,140.00	Q56,140.00
1	GENERADOR ELECTRICO A GASOLINA 6,500W VOLTAJE 110/22	Q12,000.00	Q12,000.00
1	MOTOR SUMERGIBLE 60HP 460V .6", DE 3 PH TRIFASICO MARC	Q56,140.00	Q56,140.00
1	SOLDADURA AC DE 225 VOLTIOS MARCA LINCOLN USO EN EL T	Q7,500.00	Q7,500.00
2	GENERADOR ELECTRICO 1500W MARCA FREEDOM MOD:FR16K	Q3,050.00	Q6,100.00
1	BOMBA SUMERGIBLE APEC 60 HP SP60-17 6" PARA SISTEMA D	Q23,150.00	Q23,150.00
1	ROUTER INDUSTRIAL DE 1440W ENCASTRE 1/4 Y 1/2 MARCA B	Q3,100.00	Q3,100.00
1	BARRENO TALADRO DE 1/2 PULGADA DE 650W MARCA DEWAI	Q1,100.00	Q1,100.00
1	SIERRA CIRCULAR INDUSTRIAL DE 9 1/4 DE 1700W MARCA BOS	Q3,095.00	Q3,095.00
1	NIVEL DE ALUMINIO DE 30 PULGADAS MARCA VONDER 760MM	Q70.00	Q70.00
1	CEPILLO ELECTRICO DE 3 1/4 DE 550W MARCA DEWALT MODE	Q1,850.00	Q1,850.00
1	MOTOSIERRA MARCA STIHL MODELO 381	Q7,200.00	Q7,200.00
1	BOMBA SUMERGIBLR APEC 60 HP, PARA BOMBEO DE AGUA CI	Q23,150.00	Q23,150.00
1	Motor sumergible 60 hp, 460V SP60-17, marca franklin de 6 pu	Q65,450.00	Q65,450.00

**Q 1,643,521.51**

### 351 LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES

4	Biblioteca de Contabilidad	Q226.25	Q905.00
4	Ciencias Naturales	Q223.75	Q895.00
1	Diccionario Ingles Español	Q624.00	Q624.00
1	Diccionario Uno color	Q624.00	Q624.00
3	Fabulas Oceano	Q266.00	Q798.00
12	Gran Diccionario enciclopedia Visual	Q75.42	Q905.00
4	Grandes Biografias	Q226.25	Q905.00
4	Historia Universal	Q448.00	Q1,792.00
6	Juvenii Oceano	Q218.50	Q1,311.00
2	Mundiales de Futbol	Q63.00	Q126.00
8	Tematica Codesa	Q313.13	Q2,505.00
8	Volumenes Autodidacticas color	Q385.38	Q3,083.00
4	Volumenes Cajita de Sorpresa	Q226.25	Q905.00
3	Volumenes Cometa de colores	Q265.33	Q796.00
4	Volumenes Fisica y Quimica	Q223.75	Q895.00
4	Volumenes Mundo de la Matematica	Q223.75	Q895.00
4	Volumnes Mundo de la Gramatica	Q223.75	Q895.00

**Q 18,859.00**



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



No. 089

**1231 PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN**

1	MEJORAMIENTO INSTITUTO BASICO COLONIA EL ROSARIO	Q1,590,617.00	Q1,590,617.00
1	CONTRUCCION BIBLIOTECA MUNICIPAL VIRTUAL AREA URBANA/	Q603,369.65	Q603,369.65
1	COMUNIDAD SANTA CRUZ MIRAFLORESCONTRUCCION ESCUEL	Q300,898.79	Q300,898.79
1	CONTRUCCION ESCUELA SEPOS	Q385,208.00	Q385,208.00
1	CONTRUCCION ESCUELA 2 AULAS COMUNIDAD SAN JUAN CHIV	Q264,000.00	Q264,000.00
1	CONTRUCCION INSTITUTO BASICO FASE COMUNIDAD RUMPOC	Q449,000.00	Q449,000.00
1	CIRCULACION ESCUELA COMUNIDAD DE SACTA	Q215,000.00	Q215,000.00
1	COMUNIDAD CHINAASIRCONTRUCCION DE ESCUELA DE 2 AUL	Q299,000.00	Q299,000.00
1	COMUNIDAD DIANA MARIA CONTRUCCION ESCUELA DE 2 AUL	Q297,900.00	Q297,900.00
1	CONTRUCCION ESCUELA DE 2 AULAS COMUNIDAD CUALIBAJ	Q300,000.00	Q300,000.00
1	AMPLIACION ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD BELEN	Q400,943.75	Q400,943.75
1	AMPLIACION ESCUELA 2 AULAS COMUNIDAD TRES CRUCES EL I	Q298,501.43	Q298,501.43
1	COMUNIDAD TAMAXAMPLIACION ESCUELA 3 AULAS	Q402,000.00	Q402,000.00
1	COMUNIDAD TZALAMTUN AMPLIACION ESCUELA 3 AULAS	Q402,000.00	Q402,000.00
1	CONTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CASERIO TRANSBAAL	Q308,000.00	Q308,000.00
1	CONTRUCCION INSTITUTO BASICO ALDEA SACTA	Q459,716.75	Q459,716.75
1	CONTRUCCION ESCUELA PRIMARIA COMUNIDAD SAN MARCO:	Q308,000.00	Q308,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CASERIO MARICHAJ	Q308,000.00	Q308,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CASERIO VISTA HERMOSA	Q308,000.00	Q308,000.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA BARRIO SAN SEBASTIAN	Q333,369.00	Q333,369.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA COMUNIDAD SELAMUNIX	Q359,600.00	Q359,600.00
1	AMPLIACION Y REMODELACION DEL SALON MUNICIPAL	Q495,500.00	Q495,500.00
1	INSTALACION ALJIBES COMUNIDAD JUL JIX	Q128,840.00	Q128,840.00
1	CONSTRUCCION ALJIBES COMUNIDAD CHAJUAL	Q568,625.40	Q568,625.40
1	INTALACION DE ALJIBES SECHAJ SEPUR	Q171,045.00	Q171,045.00
1	INSTALACION DE AÑJIBES SAN ANONIO SECACAO	Q136,955.20	Q136,955.20
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA COMUNIDAD SESAJAL	Q348,000.00	Q348,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA SANTO DOMINGO SANTA	Q450,000.00	Q450,000.00
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA PRIMARIA COMUNIDAD CHATEL/	Q448,423.80	Q448,423.80
1	CONSTRUCCION ESCUELA CHIPOC CENTRAL	Q275,000.00	Q275,000.00
1	CONSTRUCCION BODEGAS MUNICIPALES Y GRADAS CANCHA D	Q628,000.00	Q628,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA 2 AULAS COMUNIDAD LA ESCOPETA	Q269,705.52	Q269,705.52
1	CONSTRUCCION ESCUELA 2 AULAS COMUNIDAD CHICONOP	Q269,400.00	Q269,400.00
1	INSTALACION DE ALJIBES COMUNIDAD SECACAO	Q280,220.00	Q280,220.00
1	CONSTRUCCION ALJIBES COMUNIDAD CHIREJUL	Q151,000.00	Q151,000.00
1	CONSTRUCCION ALJIBES COMUNIDAD SETZIMAAJ	Q221,000.00	Q221,000.00
1	IMPLEMENTACION ALJIBES COMUNIDAD CHUAAS	Q151,000.00	Q151,000.00
1	CONSTRUCCION ALJIBES COMUNIDAD SECHAJ SEPUR	Q118,800.00	Q118,800.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD SANTA MARIA	Q375,000.00	Q375,000.00
1	CONSTRUCCION ALJIBES COMUNIDAD SEPACAY	Q168,750.00	Q168,750.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA URBANA BILINGÜE AREA I	Q2,303,052.06	Q2,303,052.06
1	CONSTRUCCION ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD CHIACACH	Q360,000.00	Q360,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD SAN PEDRO CI	Q375,000.00	Q375,000.00
1	CONSTRUCCION MERCADO MUNICIPAL 2DO NIVEL CABECERA I	Q2,903,546.71	Q2,903,546.71
1	CONSTRUCCION EDIFICIO PARA BOMBEROS MUNICIPALES E R/	Q6,738,500.00	Q6,738,500.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIALCAHABON A. V.URBAI	Q1,615,000.00	Q1,615,000.00
1	CONSTRUCCION TERREPLEN PARA ESCUELA PRIMARIA BILINGÜ	Q80,155.00	Q80,155.00
1	PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE SEGUNA ACTA No. 19-20	Q185,000.00	Q185,000.00
1	IMPLEMENTACION DE ALJIBES SEGÚN ACTA No. 4-2008COMUN	Q332,250.00	Q332,250.00
1	PROYECTO IMPLEMENTACION ALJIBES 11-2008COMUNIDAD SE	Q594,250.00	Q594,250.00
1	INSTALACION ALJIBES COMUNIDAD LA 03-2008CEIBA EL MIRAE	Q266,250.00	Q266,250.00
1	ALJIBES COMUNIDAD SAN MARTIN CHICHAJ SEGÚN ACTA NO.	Q699,500.00	Q699,500.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 090

1	CONSTRUCCION DE ESCUELA SAN 06-2009FERNANDO CHINATZ	Q359,600.00	Q359,600.00
1	IMPLEMENTACION DE ALJIBES COMUNIDAD TUTZILHA SEGÚN	Q357,600.06	Q357,600.06
1	IMPLEMENTACION ALJIBES COMUNIDAD YAXTUNJA SEGUNA A	Q286,000.00	Q286,000.00
1	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO ALDEA TZALAMTUN	Q606,000.00	Q606,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CONTRATO No. 02-2010BI	Q1,512,568.50	Q1,512,568.50
1	ALDEA SETZACPEC CONTRATO No. 21-2005AMPLIACION DE ESC	Q83,893.90	Q83,893.90
1	DOMINGO CONTRATO No. 28-2009AMPLIACION DE ESCUELA A	Q300,000.00	Q300,000.00
1	CONSTRUCCION AMPLIACION ESCUELA 2 CONTRATO No: 13-2C	Q258,900.00	Q258,900.00
1	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO No, 16-2008COMUNIDAD C	Q867,360.47	Q867,360.47
1	IMPLEMENTACION ALJIBES COMUNIDAD ACTELA CONTRATO P	Q304,850.00	Q304,850.00
1	IMPLEMENTACION ALJIBES CASERIO CHISAY CONTRATO No. 08	Q338,650.00	Q338,650.00
1	IMPLEMENTACION ALJIBES CASERIO SECATALKAB CONTRATO N	Q322,700.00	Q322,700.00
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD TUJLA COY	Q360,600.00	Q360,600.00
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA 3 AULAS COMUNIDAD LA CRESTA	Q371,941.43	Q371,941.43
1	CONSTRUCCION AMPLIACION ESCUELA 2 No. 12-2008AULAS C	Q260,000.00	Q260,000.00
1	IMPLEMENTACION ALJIBES COMUNIDAD CHIMULIAN CONTRAT	Q258,100.00	Q258,100.00
1	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO SEGUNDA FASE SEPOC ACT	Q334,144.71	Q334,144.71
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA COLONIA SECAMPANA	Q409,340.02	Q409,340.02
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA PRIMARIA CASERIO SESALTUL	Q760,496.95	Q760,496.95
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHIASLAU NL	Q380,460.20	Q380,460.20
1	RECONSTRUCCION E AMPLIACION, HIDROELECTRICA MUNICPA	Q862,552.00	Q862,552.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO SANTA CRUZ XOBAL	Q409,340.02	Q409,340.02
1	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO COMUNIDAD SEBAS II, CAH	Q 593,690.42	Q593,690.42
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA COMUNIDAD COLONIA AGRIC	Q 446,040.00	Q446,040.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA SAN MARTIN CHICHA	Q 514,711.76	Q514,711.76
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHIPAJCHE CAHABC	Q 459,000.00	Q459,000.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA PINARES	Q 552,200.00	Q552,200.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CASERIO SECACAO CAHAE	Q 459,000.00	Q459,000.00
1	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA CASERIO SETZIMAAJ CAH	Q 459,000.00	Q459,000.00
1	CONSTRUCCION DE ESCUELA PRIMARIA CASERIO SETZOL I CAH	Q 425,889.00	Q425,889.00
1	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHISAY, CAHABC	Q 518,863.29	Q518,863.29
1	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHIMENCHEN, C	Q 518,863.29	Q518,863.29
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA BELEN CAHABON, A.V	Q545,000.00	Q545,000.00
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA CHAMPERICO CAHABC	Q418,702.65	Q418,702.65
1	CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION Y FORMACION OC	Q 2,531,991.36	Q2,531,991.36
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA BARRIO SANTA MARIA	Q 1,591,575.52	Q1,591,575.52
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA SACTA, CAHABON A.V	Q 518,863.29	Q518,863.29
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO SEASIR	Q 579,459.80	Q579,459.80
1	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA BALANTE, CAHABON /	Q 689,917.40	Q689,917.40
1	MEJORAMIENTO CENTRO DE SALUD TIPO A, CAHABON A.V.	Q 1,072,863.57	Q1,072,863.57
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal del Caserio Chioyal A Q	120,325.82	Q120,325.82
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal del Caserio Chajgual Q	118,339.14	Q118,339.14
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal del Caserio San Lucas Q	120,204.39	Q120,204.39
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal Caserio Nuevo Tzulbi Q	120,458.39	Q120,458.39
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal del Caserio Sepos Act Q	126,910.94	Q126,910.94
1	Mejoramiento Edificio del Salon comunal del Caserio Chipur Ac Q	159,116.40	Q159,116.40
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal del Caserio Chantejal Q	143,959.90	Q143,959.90
1	Mejoramiento Edificio del Salon Comunal Chiacach acta No. 04 Q	145,355.96	Q145,355.96
1	Mejoramiento Edificio del Salon comunal Aldea Tzalamtun Act: Q	183,853.39	Q183,853.39
1	Mejoramiento Edificio del salon comunal aldea San Martín Chic Q	176,518.38	Q176,518.38
1	Mejoramiento Edificio salon comunal Aldea Santa Rosa Chivite Q	153,097.10	Q153,097.10
1	Mejoramiento edificio del Salon Comunal del Caserio Cantzun C Q	142,515.10	Q142,515.10
1	mejoramiento edificio del salon comunal del caserio Sesajal act Q	137,535.93	Q137,535.93





# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 091

1	Mejoramiento edificio del Salon comunal Aldea Belen acta no.	Q	165,212.64	Q165,212.64
1	Mejoramiento escuela primaria Caserio Chimulac, Acta No. 04-	Q	488,501.80	Q488,501.80
1	Ampliacion escuela primaria aldea xalitzul	Q	770,900.00	Q770,900.00

Q 56,874,427.95

### 1234 CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1	Imp. Aljibes Com. Chimenchen	Q	146,472.55	Q146,472.55
1	Saneamiento Comunidad San Juan Chivite	Q	9,412.00	Q9,412.00
1	Saneamiento Comunidad Secanante	Q	42,324.48	Q42,324.48
1	Const. Carretera a Chipoc Tuiia (Demanda Concord)	Q	600,000.00	Q600,000.00
1	Saneamiento Comunidad Xalitzul	Q	35,923.83	Q35,923.83
1	Construcción de Obras Varias en Salud	Q	15,561.33	Q15,561.33
1	Construcción Salon Comunal Saquiya	Q	16,130.00	Q16,130.00
1	Const. Carretera Secanante - La Canasta	Q	326,076.10	Q326,076.10
1	Introduccion Agua Potable de la Comunidad de Tzalamtun	Q	4,800.00	Q4,800.00
1	Rehabilitación y Mant. Carretera Diferentes Comunidades	Q	86,450.00	Q86,450.00
1	Sacado de Derrumbes y Rehabilitación de Carreteras en Diferentes	Q	107,410.00	Q107,410.00
1	Const. Obras Varias en Vías de Comunicación	Q	40,775.45	Q40,775.45
1	Rehabilitación y Mant. Carretera Secatalcab a Secanante	Q	857,188.55	Q857,188.55
1	Reparación de Derrumbe en Carretera Aldea Tzalamtun	Q	30,000.00	Q30,000.00
1	Estudio Impacto Ambiental	Q	64,500.00	Q64,500.00
1	Saneamiento Comunidad Seguamo	Q	17,186.23	Q17,186.23
1	Imp. Aljibes Com. San Jose Sesaquiub	Q	120,028.31	Q120,028.31
1	Construcción Instituto Basico 2da. Fase Sepoc	Q	150,000.00	Q150,000.00
1	Rehabilitación y Mant. Carretera Comunidad Agua Caliente	Q	29,800.00	Q29,800.00
1	Estudio Agua Potable Comunidad Chiacte	Q	29,000.00	Q29,000.00
1	Const. De Copantes Tramo Carretera Sesaquiub a Sebas II	Q	28,000.00	Q28,000.00
1	Instalacion Nomenclatura Cabecera Municipal	Q	34,450.00	Q34,450.00
1	Construcción Escuela 03 Aulas Sequixquib Chimox	Q	151,090.00	Q151,090.00
1	Construcción Salon Barrio Santa Maria	Q	63,675.50	Q63,675.50
1	Construcción Caseta Radio PMT	Q	12,741.00	Q12,741.00
1	Const. De Obras Varias en Educación	Q	96,599.87	Q96,599.87
1	Supervision del Mercado Municipal	Q	5,000.00	Q5,000.00
1	Equipo Fotografico	Q	29,650.00	Q29,650.00
1	Const. De Obras Varias en Cultura y Deportes	Q	72,596.05	Q72,596.05
1	Construcción Salon Comunidad la Ceiba el Mirador	Q	1,532.00	Q1,532.00
1	Construcción Salones Gualibaj y Belen	Q	125,601.57	Q125,601.57
1	Construcción Salon Comunidad Agua Caliente	Q	8,125.60	Q8,125.60
1	Compra de Laminas para Salones y Escuelas	Q	93,058.00	Q93,058.00
1	Construcción Salon Comunidad Santa Cristina	Q	21,720.08	Q21,720.08
1	Estudios Escuela s Tipo y Amp. Juan V.J.	Q	30,000.00	Q30,000.00
1	Construcción Camino Rural Aldea Sexan	Q	420,000.00	Q420,000.00
1	Const. Cocina Escolar Com. Tamax	Q	89,134.10	Q89,134.10
1	Ampliación Escuela Primaria Comunidad Santa María Rubeltzul	Q	383,112.40	Q383,112.40
1	Construcción Escuela Primaria Comunidad Sector 8	Q	369,008.80	Q369,008.80
1	Construcción Escuela Primaria Comunidad Chipur	Q	278,870.38	Q278,870.38
1	Ampliación Escuela Primaria Comunidad Santa Rosa Chivite	Q	369,864.40	Q369,864.40
1	Ampliación Escuela Primaria Comunidad Chasalau	Q	395,980.00	Q395,980.00
1	Mejoramiento Camino Rural Sepoc a Sepos	Q	2,069,022.12	Q2,069,022.12
1	Mejoramiento camino Rural Region Pinares	Q	939,777.33	Q939,777.33
1	Construcción Escuela Primaria Comunidad Chantejau	Q	396,480.00	Q396,480.00
1	Ampliación Escuela Primaria Santa Cristina	Q	375,055.30	Q375,055.30
1	Construcción Escuela Primaria San Jacinto Chiacja	Q	375,055.30	Q375,055.30
1	Construcción Sistema de Agua Potable Caserio La Fabrica	Q	3,346,230.83	Q3,346,230.83



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 092

1	Construcción de muros de contención en Barrio San Pedro conexión Barrio San Juan Av	Q	295,428.00	Q295,428.00
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) aldea Xalitzul	Q	762,251.87	Q762,251.87
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) aldea Sesaquiquilb Chimox	Q	334,633.75	Q334,633.75
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) aldea Sebas II	Q	909,097.50	Q909,097.50
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) aldea La Cresta	Q	1,049,997.50	Q1,049,997.50
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) aldea Tzalamtun	Q	577,868.12	Q577,868.12
1	Mejoramiento Escuela primaria parcelamiento Cantzun Pinares	Q	535,526.25	Q535,526.25
1	Mejoramiento Escuela primaria Aldea Tuila	Q	2,641,272.50	Q2,641,272.50
1	Construcción Sistema de agua potable Caserío Sesaltul	Q	594,615.00	Q594,615.00
1	Construcción de puente vehicular Caserío Chiacach (sobre el río chisay) Cahabón A.V.	Q	1,213,949.19	Q1,213,949.19
1	Mejoramiento Escuela Primaria Caserío San Lucas Tzulben Cahabón, A.V.	Q	536,598.75	Q536,598.75
1	Mejoramiento calle rural (pavimentación) caserío el Carmen Cahabon	Q	397,212.36	Q397,212.36
1	Construcción Sistema de agua potable caserío Transvaal la ceiba Cahabon Alta Verapaz	Q	434,546.25	Q434,546.25
1	Mejoramiento puente Colgante peatonal (hamaca) caserío Santa Rosa Chivite Cahabon Alta Verapaz	Q	396,963.09	Q396,963.09
1	Ampliación escuela Primaria Caserío Sepos Cahabon Alta Verapaz	Q	343,607.50	Q343,607.50
1	Mejoramiento centro Comunitario de Salud Aldea Pinares Cahabon Alta Verapaz	Q	315,310.00	Q315,310.00
1	Ampliación escuela Primaria caserío Sesaquiquilb Chimox	Q	510,510.00	Q510,510.00
1	Mejoramiento escuela primaria caserío Yaxtunja cahabon	Q	693,255.00	Q693,255.00
			Q0.00	<b>Q 25,853,112.09</b>
<b>1238</b>	<b>BIENES DE USO COMUN</b>			
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CHIMULAC, según Acta No. 1		Q526,900.00	Q526,900.00
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO NUEVO TZULBEN, se		Q515,997.78	Q515,997.78
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO TAMAX, según Acta		Q405,996.99	Q405,996.99
1	CONST. PAVIMENTO AREA URBANA BARRIO SANTIAGO, según		Q993,692.24	Q993,692.24
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL COMUNIDAD SEGUAMO, CAH		Q2,521,861.80	Q2,521,861.80
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL COMUNIDAD NUEVA AGUA C		Q855,600.00	Q855,600.00
1	PAVIMENTO DE CORREOS COLONIA EL ROSARIO SEGUN ACTA I		Q1,130,698.36	Q1,130,698.36
1	PROYECTO REHABILITACION CAMINO VECINAL REGION TUILA 4		Q865,514.80	Q865,514.80
1	PROYECTO AMPLIACION DRENAJES BARRIO SANTA MARIA SEG		Q471,000.00	Q471,000.00
1	PROYECTO INTRODUCCION DE AGUA POTABLE COMUNIDAD S		Q621,999.20	Q621,999.20
1	REHABILITACION CAMINO VECINAL REGION PINARES 40 KMS S		Q850,111.20	Q850,111.20
1	INTRODUCCION DE AGUA POTABLE COMUNIDAD TRES CRUCES		Q367,785.00	Q367,785.00
1	PAVIMENTACION CAMINOS PEATONALES AREA URBANA BARR		Q831,583.70	Q831,583.70
1	PAVIMENTACION CAMINOS VECINALES PEATONALES AREA URI		Q709,055.58	Q709,055.58
1	CONSTRUCCION DE DRENAJES BARRIO SAN PEDRO SEGÚN ACT		Q739,453.50	Q739,453.50
1	CONSTRUCCION DE DRENAJES BARRIO SANTIAGO SEGÚN ACTA		Q718,770.00	Q718,770.00
1	PROYECTO CONSTRUCCION CALLE BARRIO CONCEPCION CAHA		Q224,400.00	Q224,400.00
1	PROYECTO CONSTRUCCION CALLE COLONIA SECAMPANA CAH		Q207,900.00	Q207,900.00
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL COMUNIDAD SETZIMAAJ CAH		Q1,170,000.00	Q1,170,000.00
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL SELAMUNIX CAHABON A.V.		Q2,130,000.00	Q2,130,000.00
1	CONSTRUCCION PAVIMENTO BARRIO SAN PEDRO		Q1,432,555.00	Q1,432,555.00
1	REHABILITACION 7KMS. ENTRE COMUNIDADES TAMAX-SAQULI		Q116,000.00	Q116,000.00
1	AMPLIACION DRENAJES BARRIO SAN PEDRO		Q218,740.00	Q218,740.00



# MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

## LIBRO PARA INVENTARIO



No. 093

1	CONSTRUCCION CARRETERA SECATALCAB-TUILA	Q148,000.00	Q148,000.00
1	MEJORAMIENTO CALLE PEATONAL AREA URBANA, CAHABON /	Q4,054,038.66	Q4,054,038.66
1	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CRUCE CHAMPERICO A GUAL	Q2,200,500.00	Q2,200,500.00
1	CONSTRUCCION DE DRENJAES COLONIA EL ROSARIO CONTRAT	Q671,880.93	Q671,880.93
1	CONSTRUCCION CARRETERA LA ECOLOGICA CONTRATO NO. 05	Q160,000.00	Q160,000.00
1	PROYECTO SACADO DE DERRUMBES CAHABON-CHIIS CONTRA	Q342,255.22	Q342,255.22
1	PROYECTO MANTENIMIENTO 14.3 KMS DE CARRETERA DE TUII	Q370,200.00	Q370,200.00
1	PROYECTO REHABILITACION CAMINO VECINAL TUILA SEPOS, T	Q198,101.12	Q198,101.12
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CRUCE CHATELA A SOSELA	Q812,668.34	Q812,668.34
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CRUCE CHATELA A SEGUAMO	Q783,162.38	Q783,162.38
1	MEJORAMIENTO CALLE PEATONAL COMUNIDAD LA CEIBA EL N	Q47,500.00	Q47,500.00
1	COSNTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO CHIJAAS FASE I	Q3,582,565.79	Q3,582,565.79
1	COSNTRUCCION CAMINO RURAL FASE II YAXTUNJA	Q2,718,902.20	Q2,718,902.20
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA LA CRESTA	Q1,023,375.33	Q1,023,375.33
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA SALAC I	Q1,843,609.22	Q1,843,609.22
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL FASE YAXTUNJA	Q4,850,656.72	Q4,850,656.72
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SESAQU	Q1,158,204.90	Q1,158,204.90
1	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SEBAS I	Q1,360,584.00	Q1,360,584.00
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SANTA I	Q 758,324.48	Q758,324.48
1	MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SAN JUAN CAHABON A.V. ACT/	Q 1,399,210.50	Q1,399,210.50
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SETZACI	Q 858,548.65	Q858,548.65
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO CHIJAAS FASE II ACT.	Q 4,800,000.00	Q4,800,000.00
1	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA, BARRIO SAN SEBAS	Q 736,826.55	Q736,826.55
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO DIANA I	Q 773,209.97	Q773,209.97
1	MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SAN JACINTO Y SANTA MARIA.	Q 408,330.70	Q408,330.70
1	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL CASERIO SAN MARCOS CI	Q92,905.70	Q92,905.70
1	CONSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALI	Q5,336,214.00	Q5,336,214.00
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO SETZOL I, CAHABON	Q1,819,000.00	Q1,819,000.00
1	CONSTRUCCION CAMINO RURAL CASERIO YAXTUNJA, FASE III,	Q4,272,000.00	Q4,272,000.00
1	MEJORAMIENTO CALLE RURAL (PAVIMENTO DE PIEDRA) ALDEA	Q828,500.00	Q828,500.00
1	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL (PAVIMENTO DE PIEDRA) , AL	Q3,795,528.04	Q3,795,528.04

**Q 71,130,418.55**

**TOTAL INVENTARIO**

**Q185,664,518.22**

### RESUMEN DE INVENTARIO

311	TIERRAS Y TERRENOS	Q 921,169.00
312	EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q 432,500.00
322	EQUIPO DE OFICINA	Q 360,822.51
323	EQUIPO MEDICO- SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q 5,526.00
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q 804,410.29
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	Q 13,447,181.39
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	Q 111,314.01
327	MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION	Q 12,879,383.52
328	EQUIPO DE COMPUTO	Q 1,181,872.40
329	OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO	Q 1,643,521.51
351	LIBROS, REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLECCIONABLES	Q 18,859.00
1231	PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN	Q 56,874,427.95
1234	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	Q 25,853,112.09
1238	BIENES DE USO COMUN	Q 71,130,418.55
<b>TOTAL INVENTARIO</b>		<b>Q 185,664,518.22</b>



**MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABON**  
**DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ**  
**LIBRO PARA INVENTARIO**



**No. 094**

El presente Inventario de Bienes de la municipalidad de Santa María Cahabon, Alta Verapaz, practicado al 04 de enero de 2024, asciende a la cantidad de: Ciento ochenta y cinco millones seiscientos sesenta y cuatro mil quinientos dieciocho con 22/100 (Q.185,664,518.22) Santa María Cahabon, Alta Verapaz

  
ALMACEN Y BODEGA MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE CAHABÓN, ALTA VERAPAZ  
José Enrique López Pop  
Guardalmacén Municipal

  
DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPAL  
MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA CAHABÓN, ALTA VERAPAZ  
Lic. Ezequías Abraham Pineda  
Director Financiero

  
Denis Cristian Fraatz Sierra  
Alcalde Municipal

